

ದಿನಾಂಕ: 26-10-2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನವನ್ನು ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸರ್ಕಾರಿ ಸಹಾಯಕ ಅಭಿಯೋಜಕರವರಿಂದ:

ನಾನು ಪೋಲಿಸರಿಗೆ ಘಟನೆಯ ಬಗ್ಗೆ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರು ಕಾಲಾವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದರಿಂದ ಮುಂದೂಡಲಾಗಿದೆ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ.)

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

2 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,  
ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ ರಾಣೇಬೆನ್ನೂರು.

ದಿನಾಂಕ: 26-10-2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನವನ್ನು ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

ನಾನು ಖಾಸಗಿ ಶಾಲೆಯಲ್ಲಿ ಪಾರ್ಟ್‌ಟೈಮ್ ಟೀಚರ್ ಆಗಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಖಾಸಗಿ ಶಾಲೆಯಲ್ಲಿ ಪಾರ್ಟ್‌ಟೈಮ್ ಟೀಚರ್ ಆಗಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರೂ ಸಹ ನನ್ನ ಕೇಸಿಗೆ ಅನಾನುಕೂಲವಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಎರಡು ವರ್ಷಗಳಿಂದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಿಂದ ಸಮನ್ಸ್ ಮತ್ತು ವಾರೆಂಟ್ ಬಂದರೂ ಸಹ ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರು ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ಹಾರ್ಟ್ ಆಟ್ಯಾಕ್ ಆಗಿದ್ದರಿಂದ ಬಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಈ ವಿಚಾರವನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ತಿಳಿಸಲು ನನಗೆ ಏನು ತೊಂದರೆ ಇರಲಿಲ್ಲ. ನಾನು ಉದ್ದೇಶ ಪೂರ್ವಕವಾಗಿ ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ತೊಂದರೆ ಕೊಡುವುದಕ್ಕಾಗಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರು ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಹರಪನಹಳ್ಳಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಜೀವನಾಂಶ ಕೋರಿ ನನ್ನ ಗಂಡನ ವಿರುದ್ಧ ಕೇಸು ಹಾಕಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಕಳೆದ 3 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ನಾನು ಆ ಕೇಸಿನಲ್ಲಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರಾಗದೇ ನನ್ನ ಗಂಡನನ್ನು ವಿನಃ ಕಾರಣ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಅಲಿಸುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ಕೇಸು ಯಾವ ದಿನಾಂಕದಂದು ಇದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆ ಕೇಸಿನಲ್ಲಿ ಇವತ್ತು ಸಾಕ್ಷಿ ವಿಚಾರಣೆಗೆಂದು ನನ್ನ ಗಂಡ ಅದರಲ್ಲಿ ಹಾಜರು ಆಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನಾನು 3 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಆ ಕೇಸಿನಲ್ಲಿ ಹಾಜರಾಗಿರದ ಕಾರಣ ನನಗೆ ಆ ಕೇಸಿನ ದಿನಾಂಕ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನಾನು ನನ್ನ ಗಂಡನ ಜೊತೆ ರಾಣೇಬೆನ್ನೂರಿನಲ್ಲಿ ಕೇವಲ 3 ತಿಂಗಳು ಮಾತ್ರ ಒಟ್ಟಿಗೆ ವಾಸವಾಗಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 3 ತಿಂಗಳ ನಂತರ ನಾನು ತವರು ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದು ನನ್ನನ್ನು ನನ್ನ ಗಂಡ ಮತ್ತು ಅವರ ಮನೆಯವರು ಎಷ್ಟು ಕರೆದರೂ ಸಹ ನಾನು ಜೀವನ ನಡೆಸಲು ಬಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮದುವೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಕೊಟ್ಟ ಬಾಂಡೆ ಸಾಮಾನು ಮತ್ತು ಇತರೆ ಸಾಮಾನುಗಳನ್ನು ಆರೋಪಿತರಿಂದ ನನಗೆ ಕೊಡಿಸಿ ಕೊಡಿ ಎಂದು ನಾನು ಹರಪನಹಳ್ಳಿಯ ಮಹಿಳಾ ಮತ್ತು ಶಿಶು ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಇಲಾಖೆಗೆ ಅರ್ಜಿ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಉದ್ದೇಶ 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯೊಂದಿಗೆ ಜೀವನ ನಡೆಸುವುದು ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಹರಪನಹಳ್ಳಿಯ ಮಹಿಳಾ ಮತ್ತು ಶಿಶು ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಇಲಾಖೆಗೆ ನೀಡಿದ ಅರ್ಜಿಯ ದೃಢೀಕೃತ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ತೋರಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡಿದ್ದರಿಂದ ಅದನ್ನು ನಿಡಿ-1 ಎಂದು ಅಭಿಮುಖವಾಗಿ ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. 2015 ರಿಂದ ಇಲ್ಲಿಯವರೆಗೂ ನಾನು ನನ್ನ ತವರು ಮನೆಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಯಾವುದೇ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ವಿವಾಹದ ಹಕ್ಕುಗಳನ್ನು ಪುನರಸ್ಥಾಪಿಸುವುದಕ್ಕಾಗಿ 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ವಿರುದ್ಧ ಯಾವುದೇ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ನಾನು 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ವಿರುದ್ಧ ಹರಪನಹಳ್ಳಿಯ ಮಹಿಳಾ ಮತ್ತು ಶಿಶು ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಇಲಾಖೆಗೆ ದಿ:07-09-2015 ರಂದು ಒಂದು ದೂರನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿ ಸದರಿ ದೂರಿನ ದೃಢೀಕೃತ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದರಿಂದ ಅದನ್ನು ನಿಡಿ-2 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸದರಿ ದೂರಿನಲ್ಲಿ ದಿ: 14-06-2015 ರಂದು ನಾನು ನನ್ನ ಮಗನನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಆರೋಪಿತರ ಮನೆಗೆ ಹೋದಾಗ ಅವರು ನನ್ನನ್ನು ಮನೆಯ ಒಳಗೆ ಸೇರಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದು ದೂರಿನಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈ ಕೇಸಿನಲ್ಲಿ ನಾನು ದಿ: 12-06-2015 ರಂದು ನನ್ನ ಮಗನನ್ನು ಕರೆದು ಕೊಂಡು ಆರೋಪಿತರ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು

ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ದಿ: 14-06-2015 ರಂದು ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಹತ್ತು ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಘಟನೆ ನಡೆದಿರುವುದರಿಂದ ಈಗ ನನಗೆ ದಿನಾಂಕ ಸರಿಯಾಗಿ ನೆನಪಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ದಿ: 31-08-2015 ರಂದು ರಾಣೆಬೆನ್ನೂರ ಶಹರ ಪೊಲೀಸ ತಾಣೆಯಲ್ಲಿ ನಾನು ದೂರನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ ಹಾಗೂ ದಿ: 07-09-2015 ರಂದು ನಾನು ಹರಪನಹಳ್ಳಿಯ ಮಹಿಳಾ ಮತ್ತು ಶಿಶು ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಇಲಾಖೆಗೆ ದೂರನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ನನ್ನ ತಂದೆ-ತಾಯಿಗೆ ಒಬ್ಬಳಿ ಮಗಳಾಗಿರುವುದರಿಂದ ನನ್ನ ಗಂಡನೂ ಸಹ ನಮ್ಮ ಜೊತೆಗೆ ಬಂದು ಇರಲಿ ಎಂದು ನಮ್ಮ ಉದ್ದೇಶ ಆಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಉದ್ದೇಶವನ್ನು ಈಡೇರಿಸಿಕೊಳ್ಳುವುದಕ್ಕಾಗಿ ಆರೋಪಿತರ ವಿರುದ್ಧ ಸುಳ್ಳು ದೂರುಗಳನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಿ: 12-06-2015 ರಂದು ಅಥವಾ ದಿ: 14-06-2015 ರಂದು ಆಗಲೀ ನಾನು ನನ್ನ ಮಗನನ್ನು ಕರೆದು ಕೊಂಡು ಆರೋಪಿತರ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಹರಪನಹಳ್ಳಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ವಿರುದ್ಧ ಜೀವನಾಂಶದ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ ನಂತರ ಈ ಕೇಸನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು 12-06-2015 ರಂದು ಅಥವಾ ದಿ: 14-06-2015 ರಂದು ಆಗಲೀ ಆರೋಪಿತರ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದೆ ಇಲ್ಲ ಹಾಗಾಗಿ ಅವರು ನನ್ನನ್ನು ತಡೆಯುವ ಪ್ರಸಂಗವೇ ಬಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದೇ ರೀತಿ ಹತ್ತು ಲಕ್ಷ ರೂಪಾಯಿ ವರದಕ್ಷಿಣೆ ತೆಗೆದು ಕೊಂಡು ಬಂದರೆ ಮಾತ್ರ ಮನೆಯ ಒಳಗೆ ಬಿಟ್ಟು ಕೊಳ್ಳುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ಹೇಳುವ ಪ್ರಸಂಗವೇ ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆಗ ನನ್ನ ತಂದೆ-ತಾಯಿ ನನ್ನನ್ನು ಅಲ್ಲಿಯೇ ಬಿಟ್ಟು ಹೋಗುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದರು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನನ್ನು ಬಿಟ್ಟು ಹೋದರೆ ಜೀವ ಸಹಿತ ಉಳಿಸುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಆರೋಪಿತರು ಬೆದರಿಕೆ ಹಾಕಿದ್ದರು ಎಂದರೆ

ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆಗ ಅಲ್ಲಿಯ ಅಕ್ಕ-ಪಕ್ಕದವರು ಬಿಡಿಸಿ ನನ್ನನ್ನು ತವರು ಮನೆಗೆ ಕಳುಹಿಸಿದ್ದರು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ರೀತಿ ಘಟನೆ ನಿಜವಾಗಿಯೂ ದಿ: 12-06-2015 ರಂದು ನಡೆದಿದ್ದರೆ ಅದೇ ದಿನ ನಾನು ದೂರು ಕೊಡುತ್ತಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ನಾವು ಹಲವು ಬಾರಿ ತಿಳುವಳಿಕೆ ಹೇಳಿದ ನಂತರವೂ ನನ್ನ ಗಂಡ ಸರಿ ಹೋಗದೇ ಇದ್ದಾಗ ದೂರು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಈ ವಿಚಾರವನ್ನು ನಾನು ನನ್ನ ದೂರಿನಲ್ಲಿ ಹೇಳಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮಾವ ರುದ್ರಪ್ಪ ರವರ ಮಾತಿನಂತೆ ಆರೋಪಿತರ ವಿರುದ್ಧ ಸುಳ್ಳು ದೂರನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರು ಯಾವತ್ತೂ ಸಹ ನನಗೆ ವರದಕ್ಷಿಣೆ ತೆಗೆದು ಕೊಂಡು ಬಾ ಎಂದು ಕೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮತ್ತು 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ನಡುವೆ ವರದಕ್ಷಿಣೆ ವಿಚಾರವಾಗಿ ಎಂದೂ ಮನಸ್ತಾಪ ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ಗರ್ಭಿಣಿಯಾದ ನಂತರ ತವರು ಮನೆಗೆ ಹೋಗುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಪರಿಸ್ಥಿತಿ ಇದ್ದ ಹಾಗೆ ನೋಡಿಕೊಂಡು ಹೋಗುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ಗರ್ಭಿಣಿಯಾದ ನಂತರ ಪ್ರತಿ ತಿಂಗಳು ವೈದ್ಯರ ಬಳಿ ತೋರಿಸುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಕೊಟ್ಟಿರುವಲ್ಲಿ ವೈದ್ಯರು ನಾನು ಗರ್ಭಿಣಿಯಾಗಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಮೊದಲ ಬಾರಿಗೆ ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ ನಾನು ನನ್ನ ಸಹೋದರ ಡಾ.ಅರುಣ ಕುಮಾರ ರವರ ಬಳಿ ತೋರಿಸುತ್ತಾ ಬಂದಿರುತ್ತೇನೆ. ಗರ್ಭಿಣಿಯಾದ ನಂತರ ನಾನು 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಜೊತೆಗೆ ವಾಸವಾಗಿದ್ದೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ಬಗ್ಗೆ ಡಾ.ಅರುಣ ಕುಮಾರ ಬಳಿ ದಾಖಲೆ ಇರಬಹುದು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಗರ್ಭಿಣಿಯಾದ ನಂತರ ನನ್ನ ಗಂಡ ರಾಣೇಬೆನ್ನೂರಿನ ಸಾಯಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದು ಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದರು. ನನ್ನ ಗಂಡ ನನ್ನನ್ನು ಸಾಯಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ತೋರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಗಂಡ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಅತ್ತೆ ನನ್ನನ್ನು ಗರ್ಭಪಾತ

ಮಾಡಿಸುವಂತೆ ಕೇಳಿಯೇ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರು ನನಗೆ ಯಾವತ್ತೂ ಗರ್ಭಪಾತ ಮಾಡಿಸು ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಗರ್ಭಪಾತ ಮಾಡಿಸಿಕೊ ಎಂದು ನನಗೆ ಆರೋಪಿತರು ಮಾನಸಿಕ ಹಿಂಸೆ ಕೊಟ್ಟಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರು ನನ್ನನ್ನು ಎಳೆದಾಡಿ ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಮತ್ತು ನಾನು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೂ ಸಹ ದಾಖಲಾಗಿದ್ದೆ. ಈ ದೂರಿನಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿತರು ಹಲ್ಲೆ ಮಾಡಿದ್ದರಿಂದ ನಾನು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ದಾಖಲಾಗಿದ್ದೆ ಎಂದು ಎಲ್ಲಿಯೂ ಬರಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ದಾಖಲಾದ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಈ ಕೇಸಿನಲ್ಲಿ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರು ನನಗೆ ತೊಂದರೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರೆ ಆಗಲೇ ಪಿಯಾರ್ ದಿ ಕೊಡಬೇಕು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ರೀತಿ ಘಟನೆಯೇ ಆಗಿರದೇ ಇದ್ದುದರಿಂದ ನಾನು ಪಿಯಾರ್ ದಿ ಕೊಡುವ ಪ್ರಮೇಯವೇ ಬಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಯಾವುದೇ ಆಧಾರವಿಲ್ಲದೇ ಆರೋಪಿತರ ವಿರುದ್ಧ ಸುಳ್ಳು ಆರೋಪ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರು ನೀಡಿದ ಹಿಂಸೆಯನ್ನು ಸಹಿಸಿಕೊಂಡು ಇರುವ ಯಾವುದೇ ಸಂಧರ್ಬ ಬಂದಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನಾನು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ದೂರನ್ನು ಕೊಟ್ಟ ನಂತರ ಮತ್ತೆ ಠಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ನನ್ನನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಮದುವೆಯ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಂದೆ-ತಾಯಿಯವರು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದ ಬಂಗಾರವನ್ನು ನಾನು ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 3 ನೇ ಆರೋಪಿ ನನ್ನ ಮದುವೆಗಿಂತ ಮುಂಚೆಯಿಂದಲೇ ಬೆಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅವರು ಬಿ.ಇ ಇಂಜಿನಿಯರಿಂಗ್ ಮಾಡಿದ್ದು ತಿಂಗಳಿಗೆ 1 1/2 ಲಕ್ಷಕ್ಕಿಂತ ಹೆಚ್ಚು ಸಂಬಳ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಮತ್ತು 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಮದುವೆಯಾದ ನಂತರ 3 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಮದುವೆ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 3 ನೇ ಆರೋಪಿ ಮತ್ತು ಅವನ ಹೆಂಡತಿ

ಅನ್ಯೂನ್ಯವಾಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲವೆಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. 3 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಹೆಂಡತಿಯ ಪರಿಚಯ ನನಗೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಅವರು ಯಾವ ಊರಿನವರು ಮತ್ತು ಅವರ ತಂದೆ-ತಾಯಿ ಯಾರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಅವರ ಮದುವೆಗೆ ಹೋಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನನ್ನನ್ನು ಕರೆದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಮದುವೆಯಾಗಿ ಒಂದು ವರ್ಷದೊಳಗೆ 3 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಮದುವೆಯಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಗಂಡನೇ ನನ್ನನ್ನು ನೋಡಿಕೊಳ್ಳದೇ ಇರುವ ಕಾರಣ 3 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಹೆಂಡತಿಯ ಬಗ್ಗೆ ತಿಳಿದು ಕೊಳ್ಳುವ ಪ್ರಯತ್ನ ನಾನು ಪಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಅವರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ ಕಾರಣ 3 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಹೆಂಡತಿಯ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 3 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಮದುವೆಯಾಗಿದ್ದಾಗಿನಿಂದಲೂ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಅವರ ಜೊತೆ ವಾಸವಾಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಬಂಗಾರವನ್ನು ಅಡವಿಟ್ಟು ಸಾಲ ತೆಗೆಯುವ ಪರಿಸ್ಥಿತಿ ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಬಂದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಆರೋಪಿತರು ನನ್ನ ಓಡವೆಗಳನ್ನು ಮುತ್ತುಟ್ ಪೈನಾನ್ಸ್ ನಲ್ಲಿ ಅಡವಿಟ್ಟು ಸಾಲ ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪೈನಾನ್ಸ್ ನಲ್ಲಿ ವಿಚಾರಿಸಿದರೆ ದಾಖಲೆ ಇರಬಹುದು. ಸದರಿ ಬಂಗಾರದ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ವಿಚಾರಿಸಿದಾಗ ಆರೋಪಿತರು ನನಗೆ ಅವಾಚ್ಯ ಶಬ್ದಗಳಿಂದ ಬೈದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನನ್ನು ಆರೋಪಿತರು ಕಾಲುಕಸದ ಹಾಗೆ ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದು ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಂತರ ಆರೋಪಿತರು ನನ್ನ ಓಡವೆಗಳನ್ನು ಪೈನಾನ್ಸಿನಿಂದ ಬಿಡಿಸಿಕೊಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆಭರಣಗಳನ್ನು ಬಿಡಿಸಿಕೊಂಡು ಬಂದಾಗ ಒಂದು ನಕ್ಲೇಸ್ ಮುರಿದಿತ್ತು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮಗ ಕೆ.ಇ.ಬಿ ಯಲ್ಲಿ ನೌಕರಿ ಇದ್ದು ಆತನಿಗೆ ಸಾಕಷ್ಟು ಬಂಗಾರ ವರದಕ್ಷಿಣೆ

ಕೊಟ್ಟು ಮದುವೆ ಮಾಡಿಕೊಡಲು ತುಂಬಾ ಜನರು ಇದ್ದರು ಎಂದು 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಹೇಳಿದ್ದರು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರು ನನ್ನನ್ನು ದೂಡಾಡಿ ಹೊಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅಕ್ಕ-ಪಕ್ಕದ ಜನರು ಬಂದು ನನ್ನನ್ನು ಬಿಡಿಸಿಕೊಂಡು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದು ಕೊಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ನಾನು ಆ ಬಗ್ಗೆ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಪಡೆದಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಪಡೆದ ಬಗ್ಗೆ ಪೋಲಿಸರ ಮುಂದೆ ದಾಖಲೆ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಬೇಕು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಾಗಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಈಗಾದರೂ ಆ ರೀತಿ ದಾಖಲೆ ಇದ್ದರೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಲು ತೊಂದರೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

ದೂರನ್ನು ನಾನೇ ಕೈಯಾರೆ ಬರೆದಿರುತ್ತೇನೆ. ನನಗೆ ಈ ರೀತಿ ಪರ್ಯಾಯದಿ ಕೊಡುವ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ಜ್ಞಾನ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪೋಲಿಸರು ಹೇಳಿ ದೂರನ್ನು ಬರೆಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಹೇಳಿದಂತೆ ಆರೋಪಿತರು ನನಗೆ ವರದಕ್ಷಿಣೆ ತರುವಂತೆ ಕಿರುಕುಳ ನೀಡಿದ್ದೆ ಇಲ್ಲ , ಗರ್ಭಪಾತ ಮಾಡಿಸುವಂತೆ ಹೇಳಿದ್ದೆ ಇಲ್ಲ , ದಿ: 12-06-2015 ರಂದು ನಾನು ಅವರ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದೆ ಇಲ್ಲ ಮತ್ತು ಆರೋಪಿತರು ನನ್ನನ್ನು ತಳ್ಳಾಡಿ ಬೈದಿದ್ದೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪೋಲಿಸರು ಆರೋಪಿತರ ವಿರುದ್ಧ ಕಾಯ್ದೆ ಕಾನೂನು ಕ್ರಮ ಕೈಗೊಳ್ಳುವುದಕ್ಕಾಗಿ ಹೇಳಿ ದೂರನ್ನು ಬರೆಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮದುವೆಯ ಕಾಲಕ್ಕೆ ನನ್ನ ತಂದೆ-ತಾಯಿಯವರು 250 ಗ್ರಾಂ ಬಂಗಾರ ಮತ್ತು 2 ಕೆ.ಜಿ ಬೆಳ್ಳಿಯನ್ನು ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಬಂಗಾರ ಮತ್ತು ಬೆಳ್ಳಿ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಮಲಬಾರ ಗೋಲ್ಡ್ ನಲ್ಲಿ ಖರೀದಿಸಿರುತ್ತೇವೆ ಹಾಗೂ ದಾಖಲೆಗಳು ಇವೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಮದುವೆಗೆ 8 ಲಕ್ಷ ರೂಪಾಯಿ ಖರ್ಚು ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು

ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಂಪ್ರದಾಯದ ಪ್ರಕಾರ ಹೆಣ್ಣಿನ ಮನೆಯವರೆಗೆ ಮದುವೆ ಖರ್ಚು ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಆ ರೀತಿ ಸಂಪ್ರದಾಯ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಲಗ್ನವನ್ನಷ್ಟೆ ಮಾಡಿಕೊಡಿ ಎಂದು ಮಾತುಕತೆಯಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಬರಬರುತ್ತಾ ಬೇರೆ-ಬೇರೆ ಬೇಡಿಕೆ ಇಟ್ಟರು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಆ ರೀತಿ ಆರೋಪಿತರು ಯಾವುದೇ ಬೇಡಿಕೆ ಇಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದೂರಿನಲ್ಲಿ ಈ ಬಗ್ಗೆ ಬರೆದಿರುತ್ತೇನೆ. ಆ ರೀತಿ ನನ್ನ ದೂರಿನಲ್ಲಿ ಬರೆಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನಿಪಿ-13 ನನ್ನ ತಂದೆಯವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಆದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಅದು ನನ್ನ ತಾತನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇದೆ ಅವರೇ ಓಡವೆ ಕೊಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ-13 ನ್ನು ಈ ಕೇಸಿಗೊಸ್ಕರ ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ-14 ರಿಂದ ನಿಪಿ-16 ರಲ್ಲಿ ಯಾರ ಹೆಸರು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಅದು ಗೊಲ್ಲ ಎಸ್ಪಿಮೇಟ್ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಅಲ್ಲಿ ತಾಳಿ ಮಾತ್ರ ಖರೀದಿಸಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಅವು ಗೊಲ್ಲ ಎಸ್ಪಿಮೇಟ್ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದರಲ್ಲಿ ಹಣ ಸ್ವೀಕರಿಸಿದ ಬಗ್ಗೆ ನಮೂದು ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ-17 ರಲ್ಲಿ ಹಾಲನಗೌಡ ಹೆಸರು ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಅವರು ನನ್ನ ತಾತ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಅವುಗಳನ್ನು ನನ್ನ ತಾತ ಕೊಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ-18 ನ್ನು ಸಹ ಗೊಲ್ಲ ಎಸ್ಪಿಮೇಟ್ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ-19 ಮತ್ತು 20 ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತವೆ. ನಿಪಿ-19 ಮತ್ತು 20 ದಿ: 29-01-2015 ರ ದಾಖಲೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಮದುವೆಗೆ ಕೊಡಿಸಿದ್ದು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ-21 ಜಿ.ಪಿ.ಎಫ್ ಹಣ ಸ್ವೀಕರಿಸಿದ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲೆ ಅಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ದೂರು ಕೊಡುವ ದಿನಾಂಕದಂದು ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ಕೇಳಿದ ನಂತರ ದಾಖಲೆ ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮದುವೆಗೆ 8 ಲಕ್ಷ ಖರ್ಚು ಮಾಡಿದ

ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆ, ನನ್ನ ಮಾವ ಮತ್ತು ನಾನು ಸೇರಿಕೊಂಡು ಒಂದು ಘಟನೆ ಹುಟ್ಟಿಸಿಕೊಂಡು ಆರೋಪಿತರ ವಿರುದ್ಧ ಸುಳ್ಳು ಪರ್ಯಾಯವನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಗಂಡ ಹೊಟೇಲ್ ಖಾನಾವಳಿಯಲ್ಲಿ ಊಟ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು 2 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ವೈವಾಹಿಕ ಜೀವನದಿಂದ ದೂರು ಇಟ್ಟು ಮೋಸ ಮಾಡಿ ಹಿಂಸೆ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಮದ್ಯಪಾನ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಹೇಳುವ ರೀತಿಯಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿತರು ಯಾವುದೇ ಅಪರಾಧ ಮಾಡಿಲ್ಲದೇ ಇದ್ದರೂ ಸಹ 2015 ನೇ ಇಸವಿಯಿಂದ ಅವರನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಅಲೆಸುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಏನೂ ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ.)

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

2 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,  
ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ ರಾಣೇಬೆನ್ನೂರು.