

ದಿನಾಂಕ: 29-10-2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನವನ್ನು ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರಾದ ಶ್ರೀ.ಎಫ್.ಎಂ.ಎಂ.ವಕೀಲರಿಂದ:

ನಾನು ಪ್ರೌಢ ಶಾಲಾ ಶಿಕ್ಷಕನಾಗಿ ನಿವೃತ್ತಿ ಹೊಂದಿರುತ್ತೇನೆ. ನನಗೆ ಹಿಂದೂ ಲಿಂಗಾಯತ ಸಮಾಜದ ಸಂಪ್ರದಾಯಗಳ ಬಗ್ಗೆ ತಿಳಿದಿರುತ್ತದೆ. ಯಾವುದೇ ವ್ಯವಹಾರ ಮಾಡುವಾಗ ಅಥವಾ ಮದುವೆ ಮಾತುಕತೆ ಮಾಡುವಾಗ ಎರಡು ಕಡೆಯ ಜನರು ಸೇರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಎರಡು ಕಡೆಯ ಹಿರಿಯರು ಒಂದು ನಿರ್ಣಯ ಮಾಡಿ ವ್ಯವಹಾರವನ್ನು ಅಂತಿಮ ಮಾಡುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಮದುವೆಯ ಮಾತುಕತೆಗೆ ಹೋಗಿಲ್ಲ ನನ್ನ ಅಣ್ಣ , ನನ್ನ ಮಾವ, ದೇವೇಂದ್ರಗೌಡ ಮತ್ತು ಹಾಲನಗೌಡ ರವರು

ಮದುವೆ ಮಾತುಕತೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದರು. ಮದುವೆ ಮಾತುಕತೆಯ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಕೊಡು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳುವ ಬಗ್ಗೆ ಮೆರವಣಿಗೆ ಮಾಡುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನಮ್ಮ ಸಂಪ್ರದಾಯದಲ್ಲಿ ಮಾಡುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಮದುವೆ ಮಾತುಕತೆ ಆರೋಪಿತರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಮದುವೆ ಮಾತುಕತೆಯ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ಹಾಜರು ಇರದ ಕಾರಣ ಮಾತುಕತೆಯ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಖುದ್ದಾಗಿ ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಅವರು ಹೇಳಿದ ನಂತರ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಾಗಿರುತ್ತದೆ.

ದಿ: 18-09-2024 ರಂದು ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಪ್ರಥಮ ಬಾರಿಗೆ ಆ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುವ ಅಂಶಗಳನ್ನು ನಾನು ಬೇರೆ ಯಾವುದೇ ಅಧಿಕಾರಿಯ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಕಥೆ ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿ ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಿ.ಹಾಲನಗೌಡ ರವರು ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿಯ ಸಾಕು ತಂದೆ ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ನಾನು ಪೋಲಿಸರಿಗೆ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಈ ವಿಚಾರವನ್ನು ನಾನು ಇದೇ ಪ್ರಥಮ ಬಾರಿಗೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಹಾಲನಗೌಡ ರವರು ನಮ್ಮ ಕುಟುಂಬಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಡದ ವ್ಯಕ್ತಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅವರು ಈಗ ಮೃತ ಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ನಮ್ಮ ಸಂಪ್ರದಾಯದ ಪ್ರಕಾರ ಒಂದು ತಾಳಿಯನ್ನು ಗಂಡನ ಕಡೆಯವರು ಮತ್ತು ಇನ್ನೊಂದು ತಾಳಿಯನ್ನು ಹೆಣ್ಣಿನ ಕಡೆಯವರು ಅವರವರ ಸಾಮರ್ಥ್ಯಕ್ಕೆ ತಕ್ಕಂತೆ ಮಾಡಿಸಿ ಕೊಡುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ತಾಳಿ ಚೈನನ್ನು ನಮ್ಮ ಋಷಿಯಂತೆ ಕೊಡುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನೆಕ್ಲೇಸ್ ನ್ನು ಹೆಣ್ಣುಮಕ್ಕಳು ಧರಿಸುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನೆಕ್ಲೇಸ್ ನ್ನು

ಮದುವೆಯಾದ ನಂತರ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇವೆ. 2 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ಬ್ರಾಸ್ಲೇಟ್ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇವೆ. ನನ್ನ ಮಗಳಿಗೆ ಬಳಿಯನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇವೆ. ಅವುಗಳನ್ನು ಕೊಟ್ಟು ಬಗ್ಗೆ ನನ್ನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ದಾಖಲೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ-13 ರಿಂದ 20 ರ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಈ ಕೇಸಿಗೊಸ್ಕರ ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಯಾರ ಸಮಕ್ಷಮವೂ ವರದಕ್ಷಿಣೆ ಕೊಡಿ ಎಂದು ಕೇಳಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವರದಕ್ಷಿಣೆಯ ವಿಚಾರವಾಗಿ ನಮ್ಮ ಮತ್ತು ಆರೋಪಿತರ ನಡುವೆ ಯಾವುದೇ ಭಿನ್ನಾಭಿಪ್ರಾಯ ಬಂದಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನನ್ನ ಮಗಳು ಮದುವೆಯಾಗಿ ಅವರ ಮನೆಗೆ ಹೋದ ನಂತರ ಕಿರುಕುಳ ಕೊಡಲು ಪ್ರಾರಂಭಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿತರು ನನ್ನ ಮಗಳಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಕಿರುಕುಳ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ನಮ್ಮ ಮಾತನ್ನು ಕೇಳಬೇಕು ಎಂಬ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಈ ರೀತಿ ಸುಳ್ಳು ಆರೋಪ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

2015 ರ ಆಗಸ್ಟ್ ಅಥವಾ ಸೆಪ್ಟೆಂಬರ್ ತಿಂಗಳಿನಲ್ಲಿ ಪಂಚಾಯಿತಿ ಸೇರಿಸಿದ್ದೇವು. ಪಂಚಾಯಿತಿಯನ್ನು ಆರೋಪಿತರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಸೇರಿಸಿದ್ದೇವು. ನಮ್ಮ ಕಡೆಯಿಂದ ಪಂಚಾಯಿತಿಗೆ ದೇವೇಂದ್ರಗೌಡರ ಹಾಗೂ ಹೆಚ್.ರುದ್ರಪ್ಪ ರವರನ್ನು ಕರೆದು ಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದೇವು. ಅವರು ಹರಪನಹಳ್ಳಿಯವರು ಆಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿತರ ಕಡೆಯಿಂದ ಜನರು ಸೇರಿದ್ದರು ಆದರೆ ಅವರ ಹೆಸರು ನೆನಪಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ತೊಂದರೆ ಕೊಡುವುದಕ್ಕಾಗಿ ವರದಕ್ಷಿಣೆ ವಿಚಾರವಾಗಿ ನನ್ನ ಮಗಳಿಗೆ ಕಿರುಕುಳ ಕೊಟ್ಟರು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ತಮ್ಮನಾದ 3 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಹೆಸರು ಮಹಂತೇಶ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಅವರ ಮದುವೆ ಆಗಿರುತ್ತದೆಯೇ

ಅಥವಾ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. 3 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ 2014 ರಲ್ಲಿ ಮದುವೆಯಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಇರಬಹುದು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನಮ್ಮನ್ನು 3 ನೇ ಆರೋಪಿತನ ಮದುವೆಗೆ ಕರೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮಗಳನ್ನು 2 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ಮದುವೆ ಮಾಡಿಕೊಡುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿಯೇ 3 ನೇ ಆರೋಪಿ ಬೆಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಸಹ 3 ನೇ ಆರೋಪಿಯೊಂದಿಗೆ ಬೆಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 3 ನೇ ಆರೋಪಿ ತನ್ನ ಹೆಂಡತಿ ಜೊತೆ ಬೆಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿ ಅನ್ಯೂನ್ಯವಾಗಿ ವಾಸವಾಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ.

ನನ್ನ ಮಗಳು ಮೊದಲನೆಯ ಬಾರಿಗೆ ಆರೋಪಿತರ ಮನೆಗೆ ಬಾಳೈ ಮಾಡಲು ಹೋದ ನಂತರ ಪುನಃ ಅವರ ಮನೆಗೆ ಬಾಳೈ ಮಾಡಲು ಹೋಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮಗಳು ಆರೋಪಿತರ ಮನೆಗೆ ಜೀವನ ನಡೆಸಲು ಹೋಗಿಲ್ಲದ ಕಾರಣ 3 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ಯಾವಾಗ ಮದುವೆಯಾಗಿತ್ತು ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಕೆ.ಇ.ಬಿ ಯಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದು ಅವನನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರಿಗೆ ವರ್ಗಾವಣೆ ಮಾಡಿಸಿಕೊಂಡು ನಮ್ಮ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿರಬೇಕು ಎಂಬ ಇಚ್ಛೆ ನನಗೆ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದಕ್ಕೆ 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಒಪ್ಪದೇ ಇದ್ದಾಗ ನನ್ನ ಮಗಳನ್ನು ಅವರ ಮನೆಗೆ ಬಾಳೈ ಮಾಡಲು ಕಳುಹಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮಗಳಿಗೆ ಮಗುವಾದ ನಂತರ ಅವಳನ್ನು ಆರೋಪಿತರ ಮನೆಗೆ ಕಳುಹಿಸಲು ಬಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ವಿಚಾರವಾಗಿ ನಮ್ಮ ಮತ್ತು ಆರೋಪಿತರ ನಡುವೆ ಯಾವುದೇ ಮಾತುಕತೆ ನಡೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ

ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನಗೆ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಮಗಳಿಗೆ ಮನೆ ಬಿಟ್ಟು ಹೋಗದೇ ಇದ್ದರೆ ಗೇಟಿಗೆ ಡಿಕ್ಕಿ ಹೊಡೆಸಿ ಹೆದರಿಸಿ ಓಡಿಸುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಆರೋಪಿತರು ಯಾವತ್ತೂ ಬೆದರಿಕೆ ಹಾಕಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮಗಳು ಆರೋಪಿತರ ಮನೆಯಲ್ಲಿದ್ದಾಗ ನಾನೇ ರೇಶನ್ ತಂದಿದ್ದೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಇಲ್ಲಿಯವರೆಗೂ ನಾನು ನನ್ನ ಮಗಳನ್ನು ಆರೋಪಿತರ ಮನೆಗೆ ಕಳುಹಿಸುವ ಕೊಡುವ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ಪ್ರಯತ್ನ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಕಳುಹಿಸಿ ಕೊಟ್ಟರೆ ನನ್ನ ಮಗಳು ಬದುಕಿ ಉಳಿಯುತ್ತಾಳೆ ಎಂಬ ಯಾವುದೇ ಗ್ಯಾರಂಟಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಈ ವಿಚಾರವನ್ನು ನಾನೇ ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಈ ಪರ್ಯಾಯ ಕೊಡುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ನಾವು ಎಲ್ಲಿಯೂ ದೂರನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಹರಪನಹಳ್ಳಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಜೀವನಾಂಶ ಕೋರಿ ನನ್ನ ಮಗಳು ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾಳೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ಕೇಸಿನಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಮಗಳು ಇಲ್ಲಿಯವರೆಗೂ ಹಾಜರು ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ಕೇಸಿನ ಮುಂದಿನ ಮುದ್ದತ್ತು ಯಾವತ್ತು ಇದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಈ ಹಿಂದೆ ಯಾವಾಗ ಮುದ್ದತ್ತು ಇತ್ತು ಎಂದು ನನಗೆ ಹೇಳಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ. ಈ ಕೇಸಿನಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳಲು ಸಮನ್ಸ ಮತ್ತು ವಾರೆಂಟ್ ಬಂದರೂ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರು ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

2 ನೇ ಆರೋಪಿಯಿಂದ ಬಾಂಡೆ ಸಾಮಾನುಗಳನ್ನು ವಾಪಸ್ಸು ಕೊಡಿಸಿ ಎಂದು ಮಹಿಳಾ ಮತ್ತು ಶಿಶು ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಇಲಾಖೆ , ಹರಪನಹಳ್ಳಿ ರವರಿಗೆ ನನ್ನ ಮಗಳ ಮೂಲಕ ಅರ್ಜಿ ಕೊಡಿಸಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನೆನಪಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಬಂಗಾರ , ಬೆಳ್ಳಿ ಸಾಮಾನು , ಮನೆಯ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ವಾಪಸ್ಸು ಕೊಡಿಸಬೇಕು ಎಂದು ನನ್ನ ಮಗಳು ಅರ್ಜಿ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾಳೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಕೊಟ್ಟಿರಬಹುದು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಅಲ್ಲಿ ನಮಗೆ

ಯಾವುದೇ ನ್ಯಾಯ ಸಿಗಲಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮಗಳು ಮತ್ತು 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಅನ್ಯೂನ್ಯ ಜೀವನ ಮಾಡುವುದೇ ನನಗೆ ಇಷ್ಟ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 2015 ರಿಂದಲೂ ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ಮಗಳು ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ತುಂಬಾ ತೊಂದರೆ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮಗಳಿಗೆ ಆರೋಪಿತರು ಕಿರುಕುಳ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ತೊಂದರೆ ಕೊಡಬೇಕು ಎಂದು ನನ್ನಷ್ಟಕ್ಕೆ ನಾನು ಹುಟ್ಟಿಸಿಕೊಂಡು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಹೇಳಿದ ಹಾಗೆ ಆರೋಪಿತರು ವರದಕ್ಷಿಣೆ ಕಿರುಕುಳ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾಗಲೀ, ಜೀವ ಬೆದರಿಕೆ ಹಾಕಿದ್ದಾಗಲೀ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಏನೂ ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ.)

ಓ. ಹೇ. ಕೆ. ಸರಿ ಇದೆ.

2 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,

ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ ರಾಣೇಬೆನ್ನೂರು.