

2 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ. ನ್ಯಾಯಾಲಯ,
ರಾಣೇಬೆನ್ನೂರು.

C.C No.233/2024

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು : ದೇವೆಂದ್ರಗೌಡ **P.W-6**

ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ಪಂಚಾಕ್ಷರಿಗೌಡ **C.W-8**

ವಯಸ್ಸು : 65 ವರ್ಷ

ಉದ್ಯೋಗ : ನಿವೃತ್ತ ನೌಕರ

ವಾಸ : ಕುಂಚೂರು

ದಿನಾಂಕ: 22-01-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನವನ್ನು ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸರ್ಕಾರಿ ಸಹಾಯಕ ಅಭಿಯೋಜಕರವರಿಂದ:

ಚಾಸಾ-4 ನನ್ನ ಅಳಿಯ ಆಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಚಾಸಾ-1, 5 ಮತ್ತು 6 ರವರ ಪರಿಚಯ ಇರುತ್ತದೆ. ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಗಂಡ ಶಿವಯೋಗಿ ಹಾಗೂ 1 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಆರೋಪಿತರ ಪರಿಚಯ ಇರುತ್ತದೆ.

2013 ರಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ-1 ರವರನ್ನು 2 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ಕೊಟ್ರೇಶ್ವರ ಕಲ್ಯಾಣ ಮಂಟಪದಲ್ಲಿ ವಿವಾಹ ಮಾಡಿ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ವಿವಾಹ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಮದುವೆ ಮಾಡಿ ಕೊಡಿ ಬೇರೆ ಏನು ಬೇಡ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದರು. ಮದುವೆಯಾದ ನಂತರ ಬಂಗಾರ ತೆಗೆದು ಕೊಂಡು ಬಾ ಮನೆ ಕಟ್ಟಿಸಲು 5 ಲಕ್ಷ ಹಣ ತೆಗೆದು ಕೊಂಡು ಬಾ ಮತ್ತು ಕಾರ್ ಬೇಕು ಎಂದು ಆರೋಪಿತರು ಬೇಡಿಕೆ ಇಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ಈ ವಿಚಾರವನ್ನು ಚಾಸಾ-1 ರವರು ನನಗೆ ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ನಾವು ಪಂಚಾಯಿತಿ ಮಾಡಲು ಬಂದಿದ್ದೇವು. ಆಗ ನಾನು ಆರೋಪಿಗೆ ಬುದ್ಧಿವಾದ ಹೇಳಿದ್ದೇನು. ಬುದ್ಧಿವಾದ ಹೇಳಿದರೂ ಸಹ ಆರೋಪಿತರು ತಿದ್ದಿಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಮದ್ಯಪಾನ ಮಾಡಿ ಬಂದು ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಜೊತೆ ಜಗಳವಾಡುತ್ತಿದ್ದರು. ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಹೆರಿಗೆಯಾದ ನಂತರವೂ ಆರೋಪಿತರು ಬಂದು ಆಕೆಯನ್ನು ಕರೆದು ಕೊಂಡು

ಹೋಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಮನೆಯವರೇ ಆಕೆಯನ್ನು ಕರೆದು ಕೊಂಡು ಬಂದು ಆರೋಪಿತರ ಮನೆಗೆ ಬಿಟ್ಟು ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಅಕ್ಕ-ಪಕ್ಕದ ಮನೆಯವರೆಲ್ಲಾ ಬುದ್ಧಿವಾದ ಹೇಳಿದರೂ ಸಹ ಆರೋಪಿತರು ಹಣ ಕೊಡದೇ ಇದ್ದರೆ ಚಾಸಾ-1 ರವರನ್ನು ಒಳಗೆ ಬಿಟ್ಟು ಕೊಳ್ಳುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ಚಾಸಾ-1 ರವರನ್ನು ಅವರ ಮನೆಯವರು ಆರೋಪಿತರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಬಲವಂತವಾಗಿ ಬಿಟ್ಟುಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿತರು ಆಕೆಗೆ ಕಿರುಕುಳ ಕೊಡುವುದನ್ನು ಮುಂದುವರೆಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಹಣ ತರಲಿಲ್ಲ ಎಂದು ಆಕೆಗೆ ಕಿರುಕುಳ ಕೊಡುವುದನ್ನು ಮುಂದುವರೆಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಈ ರೀತಿಯ ಗಲಾಟೆ ಸುಮಾರು 10 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ನಡೆಯುತ್ತಿದ್ದರಿಂದ ಈ ಬಗ್ಗೆ ದೂರನ್ನು ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಈ ಎಲ್ಲಾ ಮಾಹಿತಿ ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಮಾನ್ಯ ಎಪಿಪಿ ಅವರು ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಅನುಮತಿಯನ್ನು ಕೋರಿದ್ದು , ಸದರಿ ಮನವಿಯನ್ನು ಅಂಗೀಕರಿಸಲಾಗಿದೆ.)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಸರ್ಕಾರಿ ಸಹಾಯಕ ಅಭಿಯೋಜಕರವರಿಂದ:

ನಿಶ್ಚಿತಾರ್ಥದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಬೇಡಿಕೆ ಇಡದೇ ನಂತರ 5 ಲಕ್ಷ ರೂಪಾಯಿ ಹಣ , 25 ತೊಲ ಬಂಗಾರ ಮತ್ತು 3 ಕೆ.ಜಿ ಬೆಳ್ಳಿ ಬೇಕು ಎಂದು ಆರೋಪಿತರು ಬೇಡಿಕೆ ಇಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಹಿರಿಯರೆಲ್ಲಾ ಸಂದಾನ ಮಾಡಿ ಹಣದ ಬದಲಿಗೆ 250 ಗ್ರಾಂ ಬಂಗಾರ, 2 ½ ಕೆ.ಜಿ.ಬೆಳ್ಳಿಯನ್ನು ಕೊಟ್ಟು, ಮನೆಯ ಸಾಮಾನುಗಳನ್ನು ಕೊಟ್ಟು 8 ಲಕ್ಷ ಖರ್ಚು ಮಾಡಿ ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಮದುವೆ ಮಾಡಿ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈ ಕೇಸಿನಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ-1 ರವರಿಗೆ ಕಿರುಕುಳ ಕೊಟ್ಟ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇರುತ್ತದೆ. ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಗರ್ಭಿಣಿಯಾದಾಗ ಮಗು ಬೇಡ ಗರ್ಭಪಾತ ಮಾಡು ಎಂದು ಆರೋಪಿತರು ಒತ್ತಾಯಿಸಿದ್ದರು. ಹರಿಗೆಯಾಗಿ 8 ತಿಂಗಳವಾದ ನಂತರವೂ ಆರೋಪಿತರು ಚಾಸಾ-1 ಮತ್ತು ಮಗುವನ್ನು ಕರೆದು ಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪಂಚಾಯಿತಿ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಹೆಬ್ಬಾರ, ಚಾಸಾ-9 ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-10 ರವರು ಹಾಜರು ಇದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ನಾನು ಈ ಎಲ್ಲಾ ವಿಚಾರವನ್ನು ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಡುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಾದ ಶ್ರೀ. ಆರ್.ಎಂ.ಎಂ. ವಕೀಲರಿಂದ:

ನನಗೆ 3 ನೇ ಆರೋಪಿ ಸುಮಾರು 30 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಗೊತ್ತಿರುತ್ತಾರೆ. ಅವರು ಈಗ ಬೆಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತಾರೆ. ಸುಮಾರು 4/5 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಅವನು ಬೆಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತಾರೆ. ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಮದುವೆ ಕಾಲಕ್ಕೆ 3 ನೇ ಆರೋಪಿ ಬೆಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿ ನೌಕರಿ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಅವರು ಆಗ ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. 8/10 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ 3 ನೇ ಆರೋಪಿ ವಿವಾಹ ಆಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಚಾಸಾ-4 ನನ್ನ ಅಣ್ಣನ ಮಗನಾಗಬೇಕು. ಕುಂಚೂರು ಮತ್ತು ಕೊಟ್ಟೂರಿಗೆ ಸುಮಾರು 45 ಕಿ.ಮೀ ಅಂತರ ಇರುತ್ತದೆ. ಚಾಸಾ-4 ರವರು ನನ್ನ ಅಣ್ಣ ಹಾಲನಗೌಡ ರವರ ಅಳಿಯನಾಗಿರುತ್ತಾನೆ. ಕೊಟ್ಟೂರಿನಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ-4 ರವರ ಸಂಬಂಧಿಕರು ಇರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಚಾಸಾ-1, ಚಾಸಾ-4, ಚಾಸಾ-5 ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-6 ರವರ ಬಗ್ಗೆ ಕೊಟ್ಟೂರಿನಲ್ಲಿರುವ ಸಂಬಂಧಿಕರಿಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆರೋಪಿತರ ಕುಟುಂಬದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಜಂಬಗಿ ಕುಟುಂಬ ರಾಣೇಬೆನೂರಿನಲ್ಲಿಯೇ ಹೆಸರಾಂತ ಕುಟುಂಬ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಚಾಸಾ-1 ರವರನ್ನು 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಜೊತೆ ವೈವಾಹಿಕ ಜೀವನ ನಡೆಸಲು ಆಕೆಯ ತಂದೆ-ತಾಯಿಯೇ ಕಳುಹಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ತಮ್ಮ ಮನೆಯಲ್ಲಿಯೇ ಇರಬೇಕು ಎನ್ನುವುದು ಚಾಸಾ-1 ಹಾಗೂ ಅವರ ತಂದೆ-ತಾಯಿಯ ಭಾವನೆಯಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಚಾಸಾ-1 ರವರಿಗೆ ಹೆರಿಗೆಯಾದ ನಂತರ ಚಾಸಾ-1 ರವರನ್ನು ಕರೆದು ಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಎಂದು ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ನಾನು ಪೋನ್ ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ ಪತ್ರ ವ್ಯವಹಾರ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಯಾರ ಪೋನ್ ಗೆ ಪೋನ್ ಮಾಡಿದ್ದೆ ಎಂದು ಈಗ ಹೇಳಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಈ ದಿನ ಕುಂಚೂರಿನಿಂದ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಬಂದಿರುತ್ತೇನೆ. ಚಾಸಾ-4 ಮತ್ತು 6 ರವರು ಕೊಟ್ಟೂರಿನಿಂದ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾವೆಲ್ಲರೂ ಕೂಡಿಯೇ ಇರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಚಾಸಾ-1 ರವರನ್ನು ಕರೆದು ಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಎಂದು ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಕೋರ್ಟ್

ಮುಖಾಂತರವಾಗಿ ಆಗಲೀ ಅಥವಾ ವಕೀಲರ ಮೂಲಕ ನೋಟೀಸ್ ಮೂಲಕವಾಗಲೀ ಪ್ರಯತ್ನ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-1 ರವರು ದೂರನ್ನು ಕೊಡುವಾಗ ನಾನೂ ಸಹ ತಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದು ಪೋಲಿಸರಿಗೆ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿದ ಎಲ್ಲಾ ಅಂಶಗಳನ್ನು ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ. ಆರೋಪಿತರು ಕಾರು ಬೇಕು ಎಂದು ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಹೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-1 ರವರನ್ನು ಮನೆಯಲ್ಲಿಯೇ ಇಟ್ಟುಕೊಳ್ಳಬೇಕು ಎಂದು ಆರೋಪಿತರು ಬಂಗಾರ, ಕಾರು ಮತ್ತು ಹಣ ಕೇಳಿದರು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಂಚಾಯಿತಿ ಮಾಡುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ಪಂಚಾಯಿದಾರರು ಪಕ್ಷಗಾರರು ತಮ್ಮ ಮಾತು ಕೇಳಬೇಕು ಎಂದು ಅವರಿಂದ ಸಹಿ ಪಡೆಯುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆರೋಪಿತರು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಬಗ್ಗೆ ಪಂಚಾಯಿತಿ ಮಾಡಿದಾಗ ನಾವು ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-1 ರವರನ್ನು ಯಾವ ತಾರೀಖಿಗೆ ಗಂಡನ ಮನೆಗೆ ಕಳುಹಿಸಲು ಬಂದಿದ್ದೇವು ಎಂದು ಈಗ ನೆನಪಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಯಾವ ತಾರೀಖಿನಂದು ದೂರು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಈಗ ಹೇಳಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-1 ಮತ್ತು ಅವರ ಮಗುವನ್ನು ಆರೋಪಿತರ ಮನೆಗೆ ಯಾವ ತಾರೀಖಿನಂದು ಕರೆದು ಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಬಿಟ್ಟಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಈಗ ಹೇಳಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ. ಮದುವೆಯ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಆರೋಪಿಗೆ ಬಂಗಾರ , ಬೆಳ್ಳಿ ಮತ್ತು ಹಣ ಕೊಟ್ಟು ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಯಾವ ತಾರೀಖಿನಂದು ಅವುಗಳನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ನೆನಪಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಗರ್ಭಪಾತ ಮಾಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಿ ಎಂದು ಆರೋಪಿತರು ಚಾಸಾ-1 ರವರಿಗೆ ಹೇಳಿದ್ದರು ಎಂದು ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಹೇಳಿದ್ದರಿಂದ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಮಗಳನ್ನು ಕಳುಹಿಸಲು ಹೋಗುವಾಗ ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಪೋನ್ ಮಾಡಿಕೊಂಡೆ ಚಾಸಾ-4 ರಿಂದ 6 ರವರು ಕರೆದು ಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದರು . 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಒಳ್ಳೆ ಕೆಲಸಗಾರ ಎಂದು ಅವರ ಇಲಾಖೆಯಲ್ಲಿ ಹೆಸರು ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ.

ಚಾಸಾ-1 ರವರನ್ನು ಅವರ ತಂದೆ-ತಾಯಿ ಗಂಡನ ಮನೆಗೆ ಕಳುಹಿಸಿಯೇ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರು ಯಾವತ್ತೂ ಚಾಸಾ-1 ರವರಿಗೆ ವರದಕ್ಷಿಣೆ ತೆಗೆದು ಕೊಂಡು ಬಾ ಎಂದು ಕಿರುಕುಳ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ಪಂಚಾಯ್ತಿ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪಂಚಾಯ್ತಿ ಮಾಡುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಹೆಬ್ಬಾರ , ಚಾಸಾ-9 ಮತ್ತು 10 ರವರು ಇದ್ದರು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆ ತೆಗೆದು ಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-1, 4 ರಿಂದ 6 ರವರು ನನ್ನ ಸಂಬಂಧಿಕರು ಆಗಿದ್ದರಿಂದ ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಕಿರುಕುಳ ಕೊಡಬೇಕು ಎನ್ನುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಏನೂ ಇಲ್ಲ.

(ತೆರದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ.)

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

2 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ ರಾಣೇಬೆನ್ನೂರು.

2 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ. ನ್ಯಾಯಾಲಯ,
ರಾಣೇಬೆನ್ನೂರು.

C.C No.233/2024

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು : ಅರವಿಂದ.ಹೆಚ್.ಎನ್ **P.W-5**
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ಪ್ರಭಾಕರ ಹೆಚ್.ಎನ್ **C.W-6**
ವಯಸ್ಸು : 38 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ : ಝರಾಕ್ ಅಂಗಡಿ ಕೆಲಸ
ವಾಸ : ಕೊಟ್ಟೂರು.

ದಿನಾಂಕ: 22-01-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನವನ್ನು ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸರ್ಕಾರಿ ಸಹಾಯಕ ಅಭಿಯೋಜಕರವರಿಂದ:

ಚಾಸಾ-1 ನನ್ನ ಅಕ್ಕನಾಗಬೇಕು. ಚಾಸಾ-4 ಮತ್ತು 5 ನನ್ನ ತಂದೆ-ತಾಯಿ ಆಗಿರುತ್ತಾರೆ. 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ನನ್ನ ಅಕ್ಕನ ಗಂಡನಾಗಿರುತ್ತಾರೆ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿ 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ತಾಯಿ ಆಗಿರುತ್ತಾರೆ. 3 ನೇ ಆರೋಪಿ 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ತಮ್ಮನಾಗಿರುತ್ತಾರೆ.

2015 ರಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ-1 ರವರನ್ನು 2 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ಕೊಟ್ಟೇಶ್ವರ ಕಲ್ಯಾಣ ಮಂಟಪದಲ್ಲಿ ವಿವಾಹ ಮಾಡಿ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇವೆ. ವಿವಾಹ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ವರದಕ್ಷಿಣೆ ಯಾಗಿ ಐದು ಲಕ್ಷ ರೂಪಾಯಿ ನಗದು ಹಣ, 25 ತೊಲ ಬಂಗಾರ , 3 ಕೆ.ಜಿ. ಬೆಳ್ಳಿ ಕೊಡಬೇಕು ಎಂದು ಕೇಳಿದ್ದರು. ನಾವು ಅವುಗಳನ್ನೆಲ್ಲಾ ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇವೆ ಮತ್ತು ಮದುವೆಯ ಖರ್ಚನ್ನು ಸಹ ನಾವೇ ಭರಿಸಿರುತ್ತೇವೆ. ಮದುವೆಯ ನಂತರ ಚಾಸಾ-1 ರವರು ತಮ್ಮ ಗಂಡನ ಮನೆಯಾದ ರಾಣೇಬೆನ್ನೂರಿನ ಮೃತ್ಯುಂಜಯ ನಗರಕ್ಕೆ ಹೋಗಿ ಅಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿತರ ಜೊತೆ ಒಟ್ಟಿಗೆ ವಾಸವಾಗಿದ್ದರು. ಅಲ್ಲಿ 3 ತಿಂಗಳು ಚಾಸಾ-1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಚೆನ್ನಾಗಿ ಜೀವನ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ ಮನೆ ಕಟ್ಟಬೇಕು ಎಂದು 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಹಣಕ್ಕೆ ಬೇಡಿಕೆ ಇಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ಅದಕ್ಕೆ ನಾವು ಕೊಡುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತೇವೆ . ನಂತರ ನನ್ನ ಅಕ್ಕ ಗರ್ಭಿಣಿಯಾಗಿದ್ದು ಆರೋಪಿತರು ಆ ಮಗುವಿನ ಅವಶ್ಯಕತೆ ಇಲ್ಲ ಗರ್ಭಪಾತ ಮಾಡಿಸಿ ಎಂದು ಬಲವಂತ ಪಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಅದಕ್ಕೆ ಅಕ್ಕ ಒಪ್ಪಿರಲಿಲ್ಲ. ನಾವೇ ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಸಿಮಂತ ಕಾರ್ಯ ಮಾಡಿ ಕರೆದು ಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ. ನನ್ನ

ಅಕ್ಕನಿಗೆ ಡಿಲಿವರಿಯಾಗಿ 8 ತಿಂಗಳು ಆದರೂ ಸಹ ಆರೋಪಿತರು ಯಾರು ನೋಡಲು ಬಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾವೇ ಚಾಸಾ-1 ರವರನ್ನು ಕರೆದು ಕೊಂಡು ಗಂಡನ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿ ಬಿಟ್ಟು ಬರಲು ಹೋದಾಗ ನಮ್ಮ ಜೊತೆ ಆರೋಪಿತರು ಜಗಳ ಮಾಡಿ ನಮಗೆ ಅವಮಾನ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನಮ್ಮನ್ನೆಲ್ಲಾ ಮನೆಯಿಂದ ಹೊರಗೆ ಕಳುಹಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಅಕ್ಕಳು ಒಬ್ಬಳೆ ಅಲ್ಲಿ ಇದ್ದು ನಾನು ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತೇನೆ ನೀವು ಹೋಗಿ ಎಂದು ನಮ್ಮನ್ನು ಆಕೆ ಕಳುಹಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಮೇಲೆ ಮನೆ ಕಟ್ಟಲು 4 ಲಕ್ಷ ಹಣ ಬೇಕು ಎಂದು ಆರೋಪಿತರು ಬೇಡಿಕೆ ಇಟ್ಟು ನನ್ನ ಅಕ್ಕನ ಜೊತೆ ಗಲಾಟೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಅಕ್ಕ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಒಬ್ಬಳೆ ಇದ್ದಾಗ ಆರೋಪಿತರೇ ಮನೆಗೆ ಕಲ್ಲು ಎಸೆದು ಆಕೆಗೆ ಹಿಂಸೆ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ ನಾವು ಆ ಏರಿಯಾದ ಅಕ್ಕ-ಪಕ್ಕದ ಮನೆಯವರನ್ನೆಲ್ಲಾ ಕರೆದು ಪಂಚಾಯಿತಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ. ನಂತರ 2-3 ದಿನ ಚೆನ್ನಾಗಿ ಇದ್ದು ಅದೇ ರೀತಿ ಚಿತ್ರಹಿಂಸೆ ಕೊಡಲು ಪ್ರಾರಂಭಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ ನಾವು ಪೊಲೀಸ್ ದೂರನ್ನು ಕೊಟ್ಟು ನಮ್ಮ ಅಕ್ಕನನ್ನು ವಾಪಸ್ಸು ಕರೆದು ಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ. ಈ ಎಲ್ಲಾ ವಿಚಾರವನ್ನು ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಾದ ಶ್ರೀ.ಆರ್.ಎಂ.ಎಂ.ವಕೀಲರಿಂದ:

ನಾನು ಬಿ.ಎ. ವರೆಗೆ ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನನ್ನ ಅಕ್ಕ ಚಾಸಾ-1 ಸಹ ಪದವಿದರರಾಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಅಕ್ಕ ಮದುವೆಗಿಂತ ಮುಂಚೆ ಖಾಸಗಿ ಶಾಲೆಯಲ್ಲಿ ಶಿಕ್ಷಕಿಯಾಗಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಳು ಆದರೆ ಮದುವೆಯ ನಂತರ ಆ ಕೆಲಸ ಬಿಟ್ಟಿರುತ್ತಾಳೆ. ನನ್ನ ಅಕ್ಕ 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಬಿಟ್ಟುಹೋದ ನಂತರ ಹಂಗಾಮಿ ನೌಕರಳಾಗಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾಳೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಝರಾಕ್ಸ್ ಮತ್ತು ಸ್ಟೇಶನರಿ ಅಂಗಡಿ ಇಟ್ಟು ಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಇದೇ ಪ್ರಥಮ ಬಾರಿಗೆ ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದಂತೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಕೆ.ಇ.ಬಿ. ಯಲ್ಲಿ ಕ್ಯಾಶಿಯರ್ ಆಗಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 3 ನೇ ಆರೋಪಿ ನನ್ನ ಅಕ್ಕ ಮದುವೆಯಾಗುವುದಕ್ಕಿಂತ ಮುಂಚಿತವಾಗಿ ಬೆಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿ ಇಂಜಿನಿಯರ್ ಆಗಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ರಾಣೇಬೆನ್ನೂರಿನಲ್ಲಿ ಜಂಬಗಿ ಕುಟುಂಬ ಒಂದು ಹೆಸರಾಂತ ಕುಟುಂಬ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 2 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ಒಳ್ಳೆ ಸಂಬಳ ಬರುವ ಕೆಲಸವೂ ಇದೆ ಮತ್ತು ಆದಾಯವೂ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಅಕ್ಕ ನಮ್ಮ ತಂದೆ-ತಾಯಿಗಳಿಗೆ ಒಬ್ಬಳೆ ಹೆಣ್ಣುಮಗಳು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆದ್ದರಿಂದ ನಾವು ಆಕೆಯನ್ನು ಅತೀ ಪ್ರೀತಿಯಿಂದ ನೋಡುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆರೋಪಿತರು ನಮ್ಮ ಅಕ್ಕನನ್ನು ಸರಿಯಾಗಿ ನೋಡಿಕೊಳ್ಳದ ಕಾರಣ ಆಕೆ ಈಗ ನಮ್ಮ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದಾಳೆ. ನನ್ನ ಅಕ್ಕನನ್ನು ಆರೋಪಿತರು ಸರಿಯಾಗಿ ನೋಡಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 2015 ರಿಂದ ಇಲ್ಲಿಯವರೆಗೂ ನನ್ನ ಅಕ್ಕನನ್ನು ಗಂಡನ ಮನೆಗೆ ಕಳುಹಿಸಲು ನೀವು ಏನು ಪ್ರಯತ್ನ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಪ್ರಯತ್ನ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಆ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ಕೇಸು ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಅಕ್ಕನನ್ನು ಅವರ ಗಂಡನ ಮನೆಗೆ ಕಳುಹಿಸಲು ಯಾವುದೇ ರೀತಿಯ ಪ್ರಯತ್ನ ಮಾಡದೇ ಇದ್ದರೂ ಸಹ ಪ್ರಯತ್ನ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಈ ದಿನ ನಾನು, ನನ್ನ ತಂದೆ ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-8 ರವರು ಕೂಡಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಬಂದಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಒಬ್ಬಳೆ ಮಗಳಾಗಿದ್ದರಿಂದ ತಮ್ಮ ಜೊತೆಗೆ ಬಂದು ಇರಲಿ ಎಂದು ನಾವೆಲ್ಲರೂ ಸೇರಿ 2 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ಕಿರುಕುಳ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ತನ್ನ ತಮ್ಮ ಬೆಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿ ನೌಕರಿ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದು ತಾಯಿಯನ್ನು ನೋಡಿಕೊಳ್ಳಲು ಯಾರು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನಮ್ಮ ಕೋರಿಕೆಯನ್ನು ತಿರಸ್ಕರಿಸಿದ್ದ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಐದು ಲಕ್ಷ ನಗದು ಹಣ , 23 ತೊಲ ಬಂಗಾರ ಮತ್ತು 3 ಕೆ.ಜಿ ಬೆಳ್ಳಿಯನ್ನು ವರದಕ್ಷಿಣೆಯಾಗಿ ಕೊಟ್ಟು ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲೆ ಇದೆಯೇ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಅದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ನಮ್ಮ ತಂದೆಗೆ ಗೊತ್ತಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಮದುವೆಯ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ವರದಕ್ಷಿಣೆ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರು ವರದಕ್ಷಿಣೆ ಕೇಳಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಅಕ್ಕ ಗರ್ಭಿಣಿಯಾಗಿದ್ದಾಗ ಆರೋಪಿತರು

ಆಕೆಗೆ ಗರ್ಭಪಾತ ಮಾಡಿಸು ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದರು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನನ್ನ ಅಕ್ಕನನ್ನು ಮತ್ತು ಮಗುವನ್ನು ಆರೋಪಿತರ ಮನೆಗೆ ಕರೆದು ಕೊಂಡು ಹೋಗುವಾಗ ಅವರಿಗೆ ಪೋನ್ ಮಾಡಿ ತಿಳಿಸಿಯೇ ಹೋಗಿದ್ದೇವು. ಆ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲೆ ಏನು ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು , ನನ್ನ ತಂದೆ ಚಾಸಾ-1 ರವರನ್ನು ಆರೋಪಿತರ ಮನೆಗೆ ಕರೆದು ಕೊಂಡು ಬಂದಿಯೇ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ರೀತಿ ನಾವು ಚಾಸಾ-1 ರವರನ್ನು ಕರೆದು ಕೊಂಡು ಹೋಗಿರದ ಕಾರಣ ಆರೋಪಿತರು ನಮ್ಮ ಜೊತೆ ಜಗಳ ಮಾಡುವ ಪ್ರಮೇಯವೇ ಬಂದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಅಕ್ಕನನ್ನು ಆರೋಪಿತರು ಮನೆಗೆ ಕರೆದು ಕೊಳ್ಳುವ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವತ್ತೂ ಯಾವುದೇ ಜಗಳವಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು , ನನ್ನ ತಂದೆ ಹಾಗೂ ನನ್ನ ಅಕ್ಕ ಸೇರಿ 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ದಾಂಪತ್ಯ ಜೀವನವನ್ನೆ ಹಾಳು ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಈಗಲೂ ಸಹ ಮಾನಸಿಕವಾಗಿ ಅದರಿಂದ ಕೊರಗುತ್ತಿದ್ದಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಹಿಂದೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಪಂಚಾಯಿತಿ ಮಾಡಿ ಕೂಡಿಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದ್ದರೂ ಸಹ ಅದಕ್ಕೆ ನಾವು ಒಪ್ಪಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರು ಯಾವತ್ತೂ ಯಾವುದೇ ಅಪರಾಧ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

2 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಜೊತೆ ನನ್ನ ಅಕ್ಕನ ಮದುವೆಯಾದ ನಂತರ 3 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಮದುವೆ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 3 ನೇ ಆರೋಪಿ ಮತ್ತು ಅವರ ಹೆಂಡತಿ ಅನ್ಯೂನ್ಯವಾಗಿಯೇ ಇದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಅದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ತೊಂದರೆ ಕೊಡಬೇಕು ಎಂದು ಅವರು ವರದಕ್ಷಿಣೆ ಬೇಡಿಕೆ ಇಟ್ಟು ಕಿರುಕುಳ ಕೊಟ್ಟರು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿದಂತೆ ಯಾವುದೇ ಘಟನೆ ನಡೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಏನೂ ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ.)

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

2 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ ರಾಣೇಬೆನ್ನೂರು.