

2 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ. ನ್ಯಾಯಾಲಯ,
ರಾಣೇಬೆನ್ನೂರು.

C.C No.233/2024

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು : ನಿಜಲಿಂಗಪ್ಪ ಅಬಲೂರು **P.W-8**
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ಶಿವಶೆಟ್ಟಿಪ್ಪ **C.W-11**
ವಯಸ್ಸು : 52 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ : ವ್ಯಾಪಾರ
ವಾಸ : ರಾಜೇಶ್ವರಿ ನಗರ,
ರಾಣೇಬೆನ್ನೂರು.

ದಿನಾಂಕ: 22-03-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನವನ್ನು ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸರ್ಕಾರಿ ಸಹಾಯಕ ಅಭಿಯೋಜಕರವರಿಂದ:

ಚಾಸಾ-1 ಮತ್ತು 4 ರವರು ನನ್ನ ಸಂಬಂಧಿಕರು ಆಗಬೇಕು. 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಚಾಸಾ-1 ರವರನ್ನು ಮದುವೆಯಾದ ನಂತರ ಆರೋಪಿತರು ನನಗೆ ಪರಿಚಯವಾಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿತರು ಮದುವೆ ಮಾತುಕತೆಗೆ ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಮನೆಗೆ ಬಂದಾಗ ಆಗ ಚಾಸಾ-1 ರವರನ್ನು 2 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ಸರಳವಾಗಿ ಮದುವೆ ಮಾಡಿಕೊಡಿ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ ಎಂಗೆಜಮೆಂಟ್ ಆದ ನಂತರ ಆರೋಪಿತರು 5 ಲಕ್ಷ ರೂಪಾಯಿ ಹಾಗೂ 3 ಕೆ.ಜಿ. ಬೆಳ್ಳಿ ಮತ್ತು 25 ತೊಲ ಬಂಗಾರ ವರದಕ್ಷಿಣೆಯಾಗಿ ಕೊಡಬೇಕು ಎಂದು ಕೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ಚಾಸಾ-4 ರವರು ಅದಕ್ಕೆ ಒಪ್ಪಿರಲಿಲ್ಲ. ನಂತರ ನಾವೆಲ್ಲರೂ ಗುರು-ಹಿರಿಯರು ಸೇರಿ ಚಾಸಾ-4 ರವರನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಮಾತುಕತೆ ಮಾಡಿ ಹಣ ಕೊಡುವುದು ಬೇಡ ಸರಳವಾಗಿ ವಿವಾಹ ಮಾಡಿಕೊಡಿ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತೇವೆ. ನಂತರ 2013 ರಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ-4 ರವರು ಚಾಸಾ-1 ರವರ ವಿವಾಹವನ್ನು 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಜೊತೆ ಕೊಟ್ಟೂರಿನ ಕೊಟ್ಟೂರೇಶ್ವರ ಕಲ್ಯಾಣ ಮಂಟಪದಲ್ಲಿ ಮಾಡಿ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ವಿವಾಹ ಸಮಯದಲ್ಲಿ 25 ತೊಲ ಬಂಗಾರ, 2 ಕೆಜಿ 574 ಗ್ರಾಂ ಬೆಳ್ಳಿಯ ಸಾಮಾನುಗಳನ್ನು ವರದಕ್ಷಿಣೆಯಾಗಿ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ಮದುವೆಯ ಖರ್ಚನ್ನೆಲ್ಲಾ ಚಾಸಾ-4 ರವರ ಭರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ಮದುವೆಯ ನಂತರ ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಆರೋಪಿತರ ಜೊತೆ

-2-

C.C No.233/2024

P.W-8

ರಾಣೇಬೆನ್ನೂರಿನಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಮೂರು-ನಾಲ್ಕು ತಿಂಗಳು ಆರೋಪಿತರು

ಚಾಸಾ-1 ರವರನ್ನು ಚೆನ್ನಾಗಿ ನೋಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ ಹೆಚ್ಚಿನ ವರದಕ್ಷಿಣೆ ತಂದರೆ ಮಾತ್ರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಇಟ್ಟುಕೊಳ್ಳುತ್ತೇವೆ. ಇಲ್ಲದಿದ್ದರೆ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಇಟ್ಟುಕೊಳ್ಳುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಕಿರಿಕಿರಿ ಪ್ರಾರಂಭಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಈ ವಿಚಾರವನ್ನು ನನಗೆ ಪೋನ್ ಮಾಡಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದರು. ನಾನು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-10 ರವರು ಆರೋಪಿತರ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿ ಹೊಂದಿಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಬುದ್ಧಿವಾದ ಹೇಳಿರುತ್ತೇವೆ. ಆದರೆ ಅವರು ತಿದ್ದಿಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಂತರ ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಗರ್ಭಿಣಿಯಾಗಿದ್ದು ಆರೋಪಿತರು ನೀನು ಆಬಾಷನ್ ಮಾಡಿಸಿಕೊ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದರು. ನಂತರ ಹರಿಗೆಯ ಸಲುವಾಗಿ ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಅವರ ತವರು ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಚಾಸಾ-1 ರವರಿಗೆ ತವರು ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಗಂಡು ಮಗು ಹುಟ್ಟಿರುತ್ತದೆ. ಆರೋಪಿತರು ಮಗುವನ್ನು ನೋಡಲು ಅಥವಾ ಅವರನ್ನು ಕರೆದು ಕೊಂಡು ಹೋಗಲೂ ಸಹ ಬಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ. 9/10 ತಿಂಗಳಾದರೂ ಆರೋಪಿತರು ಚಾಸಾ-1 ರವರನ್ನು ಕರೆದು ಕೊಂಡು ಹೋಗಲು ಬಂದಿರದ ಕಾರಣ ಚಾಸಾ-4 ರಿಂದ 6 ರವರೇ ಚಾಸಾ-1 ರವರನ್ನು ಕರೆದು ಕೊಂಡು ಆರೋಪಿತರ ಮನೆಗೆ ಬಿಡಲು ಬಂದಾಗ ಆರೋಪಿತರು ಚಾಸಾ-1 ರವರನ್ನು ಮನೆಯ ಒಳಗೆ ಕರೆದು ಕೊಳ್ಳಲು ತಯಾರು ಇರಲಿಲ್ಲ. ವರದಕ್ಷಿಣೆ ಹಣ ತಂದರೆ ಮಾತ್ರ ಮನೆಯ ಒಳಗೆ ಸೇರಿಸಿ ಕೊಳ್ಳುತ್ತೇವೆ ಇಲ್ಲದಿದ್ದರೆ ಮನೆಯ ಒಳಗೆ ಸೇರಿಸಿಕೊಳ್ಳುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಆರೋಪಿತರು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ಈ ವಿಚಾರವನ್ನು ಚಾಸಾ-1 ಮತ್ತು 4 ರವರು ನನಗೆ ಪೋನ್ ಮಾಡಿ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿ ಅಲ್ಲಿಗೆ ಹೋಗಿ ಅಜಾಬಾಜಿನ ಮನೆಯವರನ್ನೆಲ್ಲಾ ಸೇರಿಸಿ ಪಂಚಾಯಿತಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ. ನಂತರ ಚಾಸಾ-1 ರವರನ್ನು ಹಾಗೂ ಮಗುವನ್ನು ಮನೆಯ ಒಳಗೆ ಬಿಟ್ಟಿರುತ್ತೇವೆ. ನಂತರ 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದರೆ ನಾನು ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿ ಮನೆ ಬಿಟ್ಟು ಹೋಗಿರುತ್ತಾನೆ. ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಊಟಕ್ಕೆ ಹೋದಾಗ ನಿನ್ನ ಗಂಡನೇ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಇಲ್ಲ ಹೇಗೆ ಊಟ ಮಾಡುತ್ತಿಯಾ ಎಂದು 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಕಿರುಕುಳ ಕೊಡುತ್ತಿದ್ದರು. ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಮನಸಿಗೆ ಬೇಜಾರಾಗಿ ಅದೇ ದಿನ ಮಗು ಕರೆದು ಕೊಂಡು ನಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾವು ವಿಚಾರಿಸಿದಾಗ ಆಕೆ ಈ ಎಲ್ಲಾ ಘಟನೆಯ ಬಗ್ಗೆ ಹೇಳಿರುತ್ತಾಳೆ. ನಾನು ಇಲ್ಲಿಗೆ

-3-

C.C No.233/2024

P.W-8

ಬಂದ ವಿಚಾರವನ್ನು ನನ್ನ ಅತ್ತೆಗೆ ಹೇಳಬೇಡಿ ಎಂದು ನನ್ನಿಂದ ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಬಾಷೆ ಪಡೆದಿದ್ದರು. ಮರುದಿನ ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಆರೋಪಿತರ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ ಚಾಸಾ-4 ಮತ್ತು 5 ರವರು ನನಗೆ ಪೋನ್ ಮಾಡಿ

ಹೇಗಾದರೂ ಮಾಡಿ ಚಾಸಾ-1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಒಂದು ಮಾಡಿ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದರಿಂದ ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿ ಆರೋಪಿತರ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿ ಆಜುಬಾಜಿನವರನ್ನು ಸೇರಿಸಿ ಪಂಚಾಯಿತಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ. 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ನಾನು ಇನ್ನು ಮುಂದೆ ಈ ರೀತಿ ಮಾಡುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾನೆ. ನಾವು ವಾಪಸ್ಸು ಮನೆಗೆ ಬಂದ ನಂತರ ಪುನಃ ಅದೇ ದಿನ ಸಂಜೆ 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಮನೆ ಬಿಟ್ಟು ಹೋಗಿರುತ್ತಾನೆ. ನಂತರ ನಾವು 2 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ಎಷ್ಟು ಹೇಳಿದರೂ ಸಹ ಆತ ಒಪ್ಪಿರಲಿಲ್ಲ 1 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಆರೋಪಿತರು ಮನೆಯ ಸಾಮಾನುಗಳನ್ನೆಲ್ಲಾ ಬೇರೆ ಕಡೆಗೆ ತೆಗೆದು ಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಚಾಸಾ-4 ಮತ್ತು 5 ರವರೇ ರಾಣೇಬೆನ್ನೂರಿಗೆ ಬಂದು ಮನೆಗೆ ಬೇಕಾದ ಸಾಮಾನುಗಳನ್ನೆಲ್ಲಾ ಕೊಡಿಸಿ ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಜೊತೆ 2/3 ತಿಂಗಳು ವಾಸವಾಗಿರುತ್ತಾರೆ. ನಂತರವೂ ಸಹ 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಮನೆಗೆ ಬಾರದ ಕಾರಣ ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಈ ಬಗ್ಗೆ ದೂರನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಈ ಬಗ್ಗೆ ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಹಾಜರು ಇರುವ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಹೆಸರು ಗಿರಿಜಮ್ಮ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಆರೋಪಿತರು ಚಾಸಾ-1 ರವರನ್ನು ನೋಡಲು ಬಂದಾಗ ಪರಿಚಯ ಆಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಈ ಮದುವೆಯನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿ ನಿಶ್ಚಯ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. 3 ನೇ ಆರೋಪಿ ಸುಮಾರು 10 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಬೆಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿ ಇಂಜಿನಿಯರ್ ಆಗಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಮೊದಲು ರಾಣೇಬೆನ್ನೂರಿನಲ್ಲಿಯೇ ಇದ್ದರೂ ಈಗ ಬೆಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಚಾಸಾ-1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ವಿವಾಹದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ 3 ನೇ ಆರೋಪಿತನು ಬೆಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. 3 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಮದುವೆ ಯಾವಾಗ ಆಗಿದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ.

-4-

C.C No.233/2024

P.W-8

ಚಾಸಾ-1 ರವರು ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿಯ ಅಕ್ಕನ ಮಗಳಾಗಿರುತ್ತಾಳೆ. ಅವಳು ನಮಗೆ ದೂರದ ಸಂಬಂಧಿ ಆಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಈಗ ಕೊಟ್ಟೂರಿನಲ್ಲಿ ಸುಮಾರು 8 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಟೀಚರ್ ಆಗಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಚಾಸಾ-1 ರವರು 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ವಿರುದ್ಧ 2016 ರಲ್ಲಿ ಜೀವನಾಂಶ ಕೇಳಿ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿ ವಿಚಾರವನ್ನು ಚಾಸಾ-1 ರವರು ನನಗೆ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಚಾಸಾ-1 ರವರು

ಮಹಿಳಾ ಮತ್ತು ಮಕ್ಕಳ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಇಲಾಖೆಯಲ್ಲಿ ದೂರು ಸಲ್ಲಿಸಿದ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುತ್ತದೆ.

ಚಾಸಾ-4 ರವರಿಗೆ ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಒಬ್ಬಳೆ ಮಗಳು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಚಾಸಾ-4 ರವರಿಗೆ ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಕೊಟ್ಟುರಿನಲ್ಲಿಯೇ ಜೀವನ ಮಾಡಬೇಕು ಎಂದು ಬಹಳ ಆಸೆ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದೇ ಕಾರಣಕ್ಕೆ 2 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ಕೊಟ್ಟುರಿನ ಹತ್ತಿರಕ್ಕೆ ವರ್ಗಾವಣೆ ಮಾಡಿಸಿಕೊ ಎಂದು ಒತ್ತಡ ಹಾಕುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಆ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಹಾಲನಗೌಡ ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಅಜ್ಜ ಆಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಇವತ್ತು ಹೇಳಿದ ವಿಚಾರವನ್ನು ಪೋಲಿಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ. ಚಾಸಾ-1 ರವರು ದೂರಿನಲ್ಲಿ ಏನು ಬರೆದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ವೈಯಕ್ತಿಕ ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. 3 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ಈಗ 2 ಜನ ಮಕ್ಕಳು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. 3 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ವಿವಾಹವಾದ ನಂತರ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಅವರ ಜೊತೆ ಬೆಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿಯೇ ವಾಸವಾಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಈ ದಿನದವರೆಗೂ ಚಾಸಾ-1 ರವರು ನನಗೆ ಗಂಡ ಬೇಕು ಎಂದು ಯಾವುದೇ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆರೋಪಿತರು 5 ಲಕ್ಷ ನಗದು ಹಣ, 25 ತೊಲ ಬಂಗಾರ ಹಾಗೂ 3 ಕೆ.ಜಿ. ಬೆಳ್ಳಿ ಕೇಳಿದ್ದರು ಎಂದು ನಾನು ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆ ನೋಡಿಕೊಂಡು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-4 ರವರು ಅದಕ್ಕೆ ಒಪ್ಪಿರಲಿಲ್ಲ ನಾನು ಸೇರಿ ಪಂಚಾಯಿತಿ ಮಾಡಿ ಒಪ್ಪಿಸಿದ್ದೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 2016 ರಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ-1 ರವರು

-5-

C.C No.233/2024

P.W-8

ನನಗೆ ಪೋನ್ ಮಾಡಿ ಈ ವಿಚಾರ ಹೇಳಿದ್ದರು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಂತರ ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿ ಆರೋಪಿತರ ಮನೆಗೆ ಪಂಚಾಯಿತಿ ಮಾಡಲು ಹೋಗಿದ್ದೇವು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಚಾಸಾ-1 ರವರಿಗೆ ಹೆರಿಗೆಯಾದಾಗ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯ ಖರ್ಚನ್ನೆಲ್ಲಾ 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯೇ ನೋಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಚಾಸಾ-1 ರವರಿಗೆ ಎಲ್ಲಾ ಆರೋಪಿತರು ಅಬಾಷನ್ ಮಾಡಿಸಿಕೊ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದರು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-1 ರವರಿಗೆ ಹೆರಿಗೆಯಾದ ನಂತರ ಇಲ್ಲೆ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮ ಮಾಡುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದರೂ

ಸಹ ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಅವರ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಂತರ ಚಾಸಾ-1 ರವರನ್ನು ಸ್ವತಃ ಕರೆದು ಕೊಂಡು ಆರೋಪಿತರು ಮನೆಯ ಒಳಗೆ ಸೇರಿಸಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ ವರದಕ್ಷಿಣೆ ತರಬೇಕು ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದರು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-1 ರವರನ್ನು 2016 ರಲ್ಲಿ ಕರೆದು ಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ ಆದರೆ ದಿನಾಂಕ ನೆನಪಿರುವುದಿಲ್ಲ. ದಿ: 12-06-2015 ರಂದು 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಹಾಜರು ಆಗಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ ಚಾಸಾ-1 ರವರು ನನಗೆ ಪೊನ್ ಮಾಡಿ ವಿಚಾರ ತಿಳಿಸಿದ್ದು ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿ ಹೋಗಿ ಪುನಃ ಪಂಚಾಯಿತಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಹೋಗಿದ್ದು 1 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಆರೋಪಿತರು ಬೆಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿ ಇದ್ದುದರಿಂದ ಅವರು ಅಲ್ಲಿಗೆ ಬರುವ ಪ್ರಮೇಯವೇ ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಊಟ ಮಾಡಲು ಹೋದಾಗ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ತಕರಾರು ಮಾಡಿದ್ದರು ಎಂದು ಚಾಸಾ-1 ರವರು ನನಗೆ ಪೊನ್ ಮೂಲಕ ತಿಳಿಸಿದ್ದರು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಹೇಳಿದ್ದನ್ನು ನಾನು ಇಲ್ಲಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ಅದೇ ದಿನ ಚಾಸಾ-1 ರವರು ನಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಯಾವ

ದಿನ ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ದಿನಾಂಕ ನನಗೆ ಈಗ ನೆನಪಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರು ನಂತರ ಬೇರೆ ಮನೆಗೆ ಸಾಮಾನುಗಳನ್ನು ತೆಗೆದು ಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಂತರ ಚಾಸಾ-1, ಚಾಸಾ-4 ರಿಂದ 6 ರವರು ಮನೆಗೆ ಬೇಕಾದ ಸಾಮಾನುಗಳನ್ನು ತೆಗೆದು ಕೊಂಡು ಬಂದು ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಜೊತೆ ಆ ಮನೆಯಲ್ಲಿ 2/3 ತಿಂಗಳು ಇದ್ದರು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 2/3 ತಿಂಗಳು ಆರೋಪಿತರು ಎಲ್ಲಿ ಇದ್ದರು ಎಂದು ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾವು ಊರಿನಲ್ಲಿ ವಿಚಾರಿಸಿದ್ದು ಯಾವುದೇ ಮಾಹಿತಿ ಸಿಕ್ಕಿರುವುದಿಲ್ಲ. 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಆ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಹಾಜರು ಆಗುತ್ತಿದ್ದರೋ ಇಲ್ಲವೋ ಎಂದು ನಾನು ವಿಚಾರಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-1 ರವರು ನನ್ನ ಸಂಬಂಧಿಕರಾಗಿದ್ದರಿಂದ ನನಗೆ ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲದೇ ಇದ್ದರೂ ಸಹ ಚಾಸಾ-1 ರವರಿಗೆ ಸಹಾಯವಾಗಲಿ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಯಾವ ದಿನಾಂಕದಂದು ಪರ್ಯಾಯದ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಜೊತೆ ದೂರು ಕೊಡಲು ಹೋಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಂತರ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿ ನಾನು ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ನನಗೆ ಈ ಕೇಸಿನ ಬಗ್ಗೆ ವೈಯಕ್ತಿಕ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲದೇ ಇದ್ದರೂ ಸಹ ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಮಾತು ಕೇಳಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರ ಮನೆತನ ರಾಣೇಬೆನ್ನೂರಿನಲ್ಲಿ ಹೆಸರಾಂತ ಮನೆತನ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಗಂಡ ಸಹ ಸರ್ಕಾರಿ ಹುದ್ದೆಯಲ್ಲಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆದ ಕಾರಣ ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ವರದಕ್ಷಿಣೆ ಕೇಳುವ ಪ್ರಮೇಯವೇ ಬಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-4 ರವರು ಯಾವುದೇ ವರದಕ್ಷಿಣೆ ಸಹ ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಆರೋಪಿತರು ಮೇಲೆ ಮನೆ ಕಟ್ಟುವುದಕ್ಕಾಗಿ ವರದಕ್ಷಿಣೆ ಬೇಕು ಎಂದು ಕೇಳುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಈ ವಿಚಾರವನ್ನು ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಏನೂ ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ.)

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

2 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ ರಾಣೇಬೆನ್ನೂರು.

2 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ. ನ್ಯಾಯಾಲಯ,
ರಾಣೇಬೆನ್ನೂರು.

C.C No.233/2024

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು : ಜ್ಯೋತಿ ಕದರಮಂಡಲಗಿ **P.W-7**
ಗಂಡನ ಹೆಸರು : ಕಾಂತೇಶ **C.W-9**
ವಯಸ್ಸು : 46 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ : ಸುಪ್ರವೈಸರ್ ,
ಸಿಡಿಪಿಟ ಆಫೀಸ್,
ರಾಣೇಬೆನ್ನೂರು
ವಾಸ : ಮೃತ್ಯುಂಜಯ ನಗರ,
ರಾಣೇಬೆನ್ನೂರು.

ದಿನಾಂಕ: 22-03-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನವನ್ನು ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸರ್ಕಾರಿ ಸಹಾಯಕ ಅಭಿಯೋಜಕರವರಿಂದ:

ನನಗೆ ಆರೋಪಿತರ ಪರಿಚಯ ಇರುತ್ತದೆ. ಅವರು ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಎದುರು ವಾಸವಾಗಿದ್ದರು. ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಪರಿಚಯ ಇರುತ್ತದೆ. ನಾನು ಆ ದಿನ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಹೋಗಿದ್ದು ಆರೋಪಿತರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಏನು ಘಟನೆ ನಡೆದಿದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಪರಿಚಯ ಹೊರತು ಪಡಿಸಿ ಈ ಕೇಸಿನ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಬೇರೆ ಯಾವುದೇ ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಮಾನ್ಯ ಎಪಿಪಿ ಅವರು ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಅನುಮತಿಯನ್ನು ಕೋರಿದ್ದು , ಸದರಿ ಮನವಿಯನ್ನು ಅಂಗೀಕರಿಸಲಾಗಿದೆ.)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಸರ್ಕಾರಿ ಸಹಾಯಕ ಅಭಿಯೋಜಕರವರಿಂದ:

ಚಾಸಾ-1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ವಿವಾಹ ದಿ: 12-07-2013 ರಂದು ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆನಂತರ ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಆರೋಪಿತರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಬರುತ್ತಿದ್ದರು ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದರು ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿತರು ಚಾಸಾ-1 ರವರಿಗೆ ಹೆಚ್ಚಿನ ವರದಕ್ಷಿಣೆ ತರಬೇಕು ಎಂದು ಹೇಳಿ ಕಿರುಕುಳ ನೀಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು

ಹೋಗಿ ಅವರಿಗೆ ಬುದ್ಧಿವಾದ ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಗರ್ಭಿಣಿಯಾದಾಗ ಆರೋಪಿತರು ಆಬಾಷನ್ ಮಾಡಿಸಬೇಕು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದು ಚಾಸಾ-1 ರವರು ನನ್ನ ಬಳಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಂತರ ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಹೆರಿಗೆಗೆ ತವರು ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿ 9 ತಿಂಗಳು ಆಗಿದ್ದರೂ ಸಹ ಆರೋಪಿತರು ಅವರನ್ನು ಕರೆದು ಕೊಂಡು ಹೋಗಲು ಬಂದಿರಲಿಲ್ಲ ನಂತರ ಚಾಸಾ-1 ಹಾಗೂ ಅವರ ಮಗು ಮತ್ತು ತಂದೆ-ತಾಯಿಯವರು ಸ್ವತಃ ಆರೋಪಿತರ ಮನೆಗೆ ಹೋದಾಗ ಆರೋಪಿತರು ಗಲಾಟೆ ಮಾಡಿ ಅವರನ್ನು ಮನೆಯಿಂದ ಹೊರಗೆ ಹಾಕಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಸಂಬಂಧ ನಾನು , ಚಾಸಾ-2 ಮತ್ತು 3 ರವರು ಪಂಚಾಯಿತಿ ಮಾಡಿ ಬುದ್ಧಿ ಹೇಳಿ ಚಾಸಾ-1 ರವರನ್ನು ಮನೆಯ ಒಳಗೆ ಕಡೆದು ಕೊಳ್ಳಿ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ನಂತರವೂ ಸಹ ಆರೋಪಿತರು ಕಿರುಕುಳ ಕೊಡುವುದನ್ನು ಮುಂದುವರೆಸಿದ್ದರಿಂದ ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಈ ಬಗ್ಗೆ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ದೂರು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ದಿ: 31-08-2015 ರಂದು ಈಗ ನನಗೆ ಓದಿ ಹೇಳಿದಂತೆ ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನಿರಾಕರಿಸಿದ್ದರಿಂದ ನಿಪಿ-27 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಆರೋಪಿತರು ನಮ್ಮ ಆಜುಬಾಜು ಮನೆಯವರು ಆಗಿರುವುದರಿಂದ ಅವರಿಗೆ ಸಹಾಯವಾಗಲಿ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಏನೂ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಏನೂ ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ.)

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

2 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ ರಾಣೇಬೆನ್ನೂರು.