

2 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ. ನ್ಯಾಯಾಲಯ,  
ರಾಣೇಬೆನ್ನೂರು.

**C.C No.233/2024**

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು : ದೇವರಾಜ ಸಾಳೇರ **P.W-9**  
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು : ಸಣ್ಣಮರಿಯಪ್ಪ **C.W-13**  
ವಯಸ್ಸು : 61 ವರ್ಷ  
ಉದ್ಯೋಗ : ನಿವೃತ್ತ ಪಿಎಸ್‌ಐ  
ವಾಸ : ಹಾವೇರಿ

ದಿನಾಂಕ: 28-04-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನವನ್ನು ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸರ್ಕಾರಿ ಸಹಾಯಕ ಅಭಿಯೋಜಕರವರಿಂದ:

ನಾನು 2011 ರಿಂದ 2014 ರವರೆಗೆ ರಾಣೇಬೆನ್ನೂರ ಶಹರ ಪೊಲೀಸ್‌ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಹೆಚ್.ಸಿ ಆಗಿ ಕಾರ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

ದಿ: 31-08-2015 ರಂದು ನಾನು ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಎಸ್.ಹೆಚ್.ಓ ಕರ್ತವ್ಯದಲ್ಲಿದ್ದಾಗ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 2.30 ಗಂಟೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಠಾಣೆಗೆ ಹಾಜರಾಗಿ ಲಿಖಿತ ಪರ್ಯಾಯವನ್ನು ನೀಡಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಸ್ವೀಕರಿಸಿ ರಾಣೇಬೆನ್ನೂರ ಶಹರ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣಾ ಗುನ್ನಾ ನಂ.128/2015 ರಲ್ಲಿ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಿ ಪ್ರಥಮ ವರ್ತಮಾನ ವರದಿಯನ್ನು ತಯಾರಿಸಿ ಮಾನ್ಯ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೂ ಮತ್ತು ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಗೂ ನಿವೇದಿಸಿ ಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ದೂರನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿ.ಪಿ-1 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ಷರಾ ಮತ್ತು ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ-1(ಬಿ) ಮತ್ತು 1(ಸಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸದರಿ ಪ್ರಥಮ ವರ್ತಮಾನ ವರದಿಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ-28 ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ-28(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಂತರ ಪ್ರಕರಣದ ಕಡತವನ್ನು ಮುಂದಿನ ತನಿಖೆಗಾಗಿ ಚಾಸಾ-14 ರವರಿಗೆ ವಹಿಸಿ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಾದ ಶ್ರೀ.ಎಫ್.ಎಂ.ಎಂ. ವಕೀಲರಿಂದ:

ದೂರನ್ನು ಸ್ವೀಕರಿಸಿದ ನಂತರ ನಾನು ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಕರೆದು ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ಕೌಟುಂಬಿಕ ಕಲಹದ ಬಗ್ಗೆ ಯಾರಾದರೂ ದೂರು

ಕೊಟ್ಟರೆ ಅವರನ್ನು ಕರೆದು ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಬೇಕು ಎಂದು ಮಾನ್ಯ ಸರ್ವೋಚ್ಚ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ನಿರ್ದೇಶನ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಅರ್ಜಿ ಕೊಟ್ಟರೆ ಮಾತ್ರ ನಾವು ಕರೆಯಿಸಿ ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡುತ್ತೇವೆ. ದೂರನ್ನು ನೀಡಿದರೆ ನಾವು ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಪರ್ಯಾಯವನ್ನು ನೀಡಿದ್ದು ಸದರಿ ಪರ್ಯಾಯದ ಪ್ರಕಾರ ದಿ: 12-06-2015 ರಂದು ಘಟನೆಯಾಗಿದೆ ಎಂದು ದೂರಿನಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ದೂರನ್ನು ತಡವಾಗಿ ನೀಡಲು ಕಾರಣ ಏನು ಎಂದು ನಾನು ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಎಫ್.ಐ.ಆರ್ ದಾಖಲಿಸಿಕೊಂಡು ಚಾಸಾ-14 ರವರಿಗೆ ತನಿಖೆ ವಹಿಸಿ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ನಂತರ ಆ ಕೇಸು ಏನಾಯಿತು ಎಂದು ನಾನು ತಿಳಿದು ಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಗಳು ಪರ್ಯಾಯದ ಜೊತೆ ಸೇರಿಕೊಂಡು ಆರೋಪಿತರ ವಿರುದ್ಧ ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದೂರನ್ನು ಸ್ವೀಕರಿಸಿದ ನಂತರ ಆರೋಪಿತರನ್ನು ಕರೆದು ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡದೇ ಮಾನ್ಯ ಸರ್ವೋಚ್ಚ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ನಿರ್ದೇಶನವನ್ನು ಉಲ್ಲಂಘನೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಗಳ ಮಾತು ಕೇಳಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಏನೂ ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ.)

ಓ. ಹೇ. ಕೆ. ಸರಿ ಇದೆ.

2 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,  
ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ ರಾಣೇಬೆನ್ನೂರು. x