

2 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ. ನ್ಯಾಯಾಲಯ,
ರಾಣೇಬೆನ್ನೂರು.

C.C No.233/2024

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು : ಧರ್ಮಮತಿ **P.W-10**
 ಗಂಡನ ಹೆಸರು : ರಾಜಶೇಖರ ನಾಯಕ **C.W- 12**
 ವಯಸ್ಸು : 52 ವರ್ಷ
 ಉದ್ಯೋಗ : ಮನೆಗೆಲಸ
 ವಾಸ : ರಾಣೇಬೆನ್ನೂರು

ದಿನಾಂಕ: 21-06-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನವನ್ನು ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸರ್ಕಾರಿ ಸಹಾಯಕ ಅಭಿಯೋಜಕರವರಿಂದ:

ಆರೋಪಿತರು ಗೊತ್ತು. ಅವರು ನನ್ನ ಮನೆಯ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದಾರೆ. ಚಾಸಾ-1 ಇವರ ಪರಿಚಯ ಇದೆ. ಚಾಸಾ-1 ಮತ್ತು ಆರೋಪಿತರ ಮಧ್ಯೆ 2015 ರಲ್ಲಿ ಗಲಾಟೆಯಾಗಿತ್ತು. ಯಾವ ವಿಷಯಕ್ಕಾಗಿ ಗಲಾಟೆಯಾಗಿತ್ತು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಗಲಾಟೆಯಾದ ನಂತರ ಚಾಸಾ-1 ತನ್ನ ತವರು ಮನೆಗೆ ಹೋದರು. ಉಳಿದ ವಿಷಯ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಗಲಾಟೆ ಯಾವ ಕಾರಣಕ್ಕಾಗಿ ಆಗಿತ್ತು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ನಾನು ಗಲಾಟೆ ನಡೆದ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋಗಿರಲಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ಒಂದು ಸಹಿಯನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದರು ಆದರೆ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪಡೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಮಾನ್ಯ ಎಪಿಪಿ ಅವರು ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಅನುಮತಿಯನ್ನು ಕೋರಿದ್ದು , ಸದರಿ ಮನವಿಯನ್ನು ಅಂಗೀಕರಿಸಲಾಗಿದೆ.)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಸರ್ಕಾರಿ ಸಹಾಯಕ ಅಭಿಯೋಜಕರವರಿಂದ:

ಆರೋಪಿ 2 ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-1 ಇವರ ಮದುವೆ 2013 ರಲ್ಲಿ ಆಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಚಾಸಾ-1 ಇವರಿಗೆ ಆರೋಪಿತರು ವರದಕ್ಷಿಣೆ ಹಣಕ್ಕಾಗಿ ತೊಂದರೆ ಕೊಡುತ್ತಿದ್ದರು. ಆ ವಿಷಯ ಚಾಸಾ-1 ಇವರು ನನಗೆ ಆಗಾಗ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ನಾನು ಆ ಕಾರಣಕ್ಕಾಗಿ ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಬುದ್ಧಿವಾದ ಹೇಳಿ ಬರುತ್ತಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-1 ಇವರಿಗೆ ಆರೋಪಿ 1 ಮತ್ತು 2 ಇವರು ಸೇರಿ ಗರ್ಭಪಾತ ಮಾಡಿಸಿದ್ದು ಆ ವಿಷಯ

ಅವಳು ನನಗೆ ತಿಳಿಸಿದ್ದಳು ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ದಿನಾಂಕ 12-06-2015 ರಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ-1 ಹೆರಿಗೆಯ ನಂತರ ತನ್ನ ಮಗುವಿನೊಂದಿಗೆ ತನ್ನ ತಂದೆ ತಾಯಿಯ ಜೊತೆಗೆ ಆರೋಪಿತನ ಮನೆಗೆ ಬಂದಾಗ ಆರೋಪಿತರು ಮನೆಗೆ ಒಳಗಡೆ ಬಿಡದೇ ಅವಳೊಂದಿಗೆ ಗಲಾಟೆ ಮಾಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿತರು ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ಮತ್ತು ಅಕ್ಕಪಕ್ಕದ ಮನೆಯವರು ಬುದ್ಧಿವಾದ ಹೇಳಿ ಮನೆಯೊಳಗೆ ಕಳಿಸಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ಈ ವಿಚಾರಕ್ಕಾಗಿ ಪದೇ ಪದೇ ಅವರು ಗಲಾಟೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ಆ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಬುದ್ಧಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ಈ ಕುರಿತು ನಾನು ದಿನಾಂಕ 30-09-2015 ರಂದು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ಸದ್ರಿ ಹೇಳಿಕೆಯ ಭಾಗವನ್ನು ನಿಪಿ-29 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿದ್ದರೂ ಸಹ ನೀಡಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು:

ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಏನೂ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಏನೂ ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ.)

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

2 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ ರಾಣೇಬೆನ್ನೂರು.

A.2 and 4 present.

A.1, 3 and 5 absent. EP filed. Allowed.

CW.4 and 13 present examined as PW.10 and 11 got marked Ex.P-4(b).

After declaring PW.10 as hostile. APP cross examined PW.10 fully.

Defence counsel fully cross examined PW.11.

Prosecution given up CW-12.

Issue S/S to CW.7 and 15 by -10-2024

**2nd Addl. Senior Civil Judge
& JMFC, Ranebennur.**