

2 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ. ನ್ಯಾಯಾಲಯ,
ರಾಣೇಬೆನ್ನೂರು.

C.C No.233/2024

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	: ರವೀಂದ್ರ ಕುರುಬಗಟ್ಟಿ	P.W-11
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	: ಮಹಾಬಲೇಶ್ವರ	C.W-15
ವಯಸ್ಸು	: 50 ವರ್ಷ	
ಉದ್ಯೋಗ	: ಡಿಎಸ್‌ಪಿ, ಕರ್ನಾಟಕ ಲೋಕಾಯುಕ್ತ, ಧಾರವಾಡ	
ವಾಸ	: ಧಾರವಾಡ	

ದಿನಾಂಕ: 05-11-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನವನ್ನು ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸರ್ಕಾರಿ ಸಹಾಯಕ ಅಭಿಯೋಜಕರವರಿಂದ:

ನಾನು ದಿನಾಂಕ 30-09-2013 ರಿಂದ ದಿನಾಂಕ 15-06-2017 ರವರೆಗೆ ರಾಣೇಬೆನ್ನೂರು ಶಹರದ ಸಿಪಿಐ ಆಗಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

ದಿನಾಂಕ 01-09-2015 ರಂದು ಚಾಸಾ-14 ಇವರಿಂದ ಕಡತವನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡು ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿ ಮುಂದಿನ ತನಿಖೆಯನ್ನು ಕೈಗೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಚಾಸಾ-1 ಇವರನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಕೊಂಡು ಅವರ ಮರುಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪಡೆದಿರುತ್ತೇನೆ. ಮರುಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಅವರು ಮದುವೆ ಕಾಲಕ್ಕೆ 254 ಗ್ರಾಂ ಬಂಗಾರದ ಆಭರಣಗಳು ಮತ್ತು 2 ಕೆಜಿ 574 ಗ್ರಾಂ ಬೆಳ್ಳಿ ಆಭರಣಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ರಶೀದಿ, ಮದುವೆ ಆಮಂತ್ರಣ ಪತ್ರಿಕೆ ಮತ್ತು ಬಟ್ಟೆ ಖರೀದಿಸಿದ ರಶೀದಿಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಇರುತ್ತದೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ವಿವಾಹ ಆಮಂತ್ರಣ ಪತ್ರಿಕೆ, ಕಲ್ಯಾಣ ಮಂಟಪದ 2 ದೇಣಿಗೆ ರಶೀದಿ, ಶಾಮಿಯಾನ ರಶೀದಿ, ಪಾತ್ರ ವಗೈರೆ ಸಾಮಾನು ರಶೀದಿ, ಬಿ.ಎಸ್.ಚನ್ನಬಸಪ್ಪ ಬಟ್ಟೆ ಖರೀದಿ ರಶೀದಿ, ಮಲಬಾರ್ ಗೋಲ್ಡ್, ನಲ್ಲೂರು ಪಾಂಡುರಂಗ ಜುವೆಲ್ಲರ್ಸ್ 3 ರಶೀದಿಗಳು, ಮಲಬಾರ್ ಗೋಲ್ಡ್‌ನ 5 ರಶೀದಿಗಳು ಹಾಗೂ ಮದುವೆಯಕಾಲಕ್ಕೆ ತೆಗೆದ 4 ಭಾವಚಿತ್ರಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ-7 ರಿಂದ 25 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ.

ತಾನು ನಂತರ ಗಂಡನ ವನೆಗೆ ಹೋದಾಗ ಅಲ್ಲಿ 2 - 3 ತಿಂಗಳು ಮಾತ್ರ ಚೆನ್ನಾಗಿ ನೋಡಿಕೊಂಡು ನಂತರ ಇನ್ನೂ 5 ಲಕ್ಷ ವರದಕ್ಷಿಣೆ ತರಬೇಕೆಂದು ಪೀಡಿಸಿದ್ದು ಆ

ವಿಷಯವನ್ನು ಗಂಡನಿಗೆ ಹೇಳಿದಾಗ ಆತ ತನ್ನ ತಮ್ಮ ಮತ್ತು ತಾಯಿ ಹೇಳಿದಂತೆ ನಡೆದುಕೊಳ್ಳಬೇಕೆಂದು ಹೇಳಿದ್ದು ಅಲ್ಲದೇ ತಾನು 5 ತಿಂಗಳು ಗರ್ಭಿಣಿ ಇದ್ದಾಗ ಗರ್ಭವನ್ನು ತೆಗೆದು ಹಾಕಬೇಕೆಂದು ಒತ್ತಾಯ ಮಾಡಿದ್ದು ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಮರುಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿದ್ದು ಇರುತ್ತದೆ. ನಂತರ 9ನೇ ತಿಂಗಳಿಗೆ ಹೆರಿಗೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದು ಅಲ್ಲಿ ಮಗುವಿಗೆ ಹೆರಿಗೆಯಾಗಿ 9 ತಿಂಗಳು ಕಳೆದರೂ ಕೂಡ ನೋಡಲು ಬಂದಿರಲಿಲ್ಲ. 9 ತಿಂಗಳ ನಂತರ ಮರಳಿ ಗಂಡನ ಮನೆಗೆ ಜೀವನ ಮಾಡಲು ಬಂದಾಗ ಅಲ್ಲಿ ಮನೆ ಹೊರಗೆ ನಿಲ್ಲಿಸಿ 10 ಲಕ್ಷ ತರದೇ ಯಾಕೆ ಬಂದಿದ್ದೀಯೆ ಎಂದು ಹೇಳಿ ಅವಳಿಗೆ ಒಳಗೆ ಕರೆದುಕೊಳ್ಳಬೇಕೆಂದು ಇದ್ದಾಗ ಅಕ್ಕಪಕ್ಕದ ಮನೆಯವರು ಬಂದು ಬುದ್ಧಿ ಹೇಳಿದಾಗ ಮನೆಯೊಳಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡಿದ್ದು ಇರುತ್ತದೆ. ಆರೋಪಿ 2 ನೀನು ಇಲ್ಲಿ ಇರುವುದಾದರೆ ನಾನು ಇಲ್ಲಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಅದೇ ದಿನ ಮನೆಯಿಂದ ಹೊರಗೆ ಹೋಗಿದ್ದು ಇರುತ್ತದೆ. ನಂತರ 1 ಮತ್ತು 3 ಆರೋಪಿತರು ಅವರೂ ಕೂಡ ತಾವು ಅವಳ ಜೊತೆ ಬಾಳೆ ಮಾಡುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಮನೆಯಿಂದ ಹೊರಗೆ ಹೋಗಿದ್ದು ಆಗ ಚಾಸಾ-1 ಬೇರೆಯವರ ಕಡೆಯಿಂದ ಪಾತ್ರ ಮತ್ತು ಗ್ಯಾಸ್ ತಂದು ತಂದೆ ಕೊಟ್ಟ ರೇಶನ್ ಮೂಲಕ ಎರಡೂವರೆ ತಿಂಗಳು ಅಲ್ಲಿ ವಾಸ ಮಾಡಿದ್ದು ಇರುತ್ತದೆ. ನಂತರ ಹಿರಿಯರನ್ನು ಕೇಳಿ ಆಮೇಲೆ ಬಂದು ತಡವಾಗಿ ದೂರು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ತನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾಳೆ.

ಅದೇ ದಿನ ಚಾಸಾ-10, 11 ಇವರ ಮರುಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪಡೆದಿರುತ್ತೇನೆ. ದಿನಾಂಕ 14-09-2015 ರಂದು ಚಾಸಾ-4 ರಿಂದ 8 ಇವರ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪಡೆದಿರುತ್ತೇನೆ. ದಿನಾಂಕ 30-09-2015 ರಂದು ಚಾಸಾ-4 ಇವರು ಮಗಳ ಮದುವೆಗಾಗಿ ಜಿಪಿಎಫ್ ಸಾಲ ಪಡೆದ ಬಗ್ಗೆ ತೋರಿಸಿ ಆ ಕುರಿತು ಮರುಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿದ್ದು ಇರುತ್ತದೆ. ಅದೇ ದಿನ 2ನೇ ಆರೋಪಿ ಕೆಇಬಿಯಲ್ಲಿ ನೌಕರನಿರುವುದರಿಂದ ಪತ್ರ ವ್ಯವಹಾರ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ.

ದಿನಾಂಕ 09-12-2015 ರಂದು ಆರೋಪಿತರ ಮೇಲೆ ದೋಷಾರೋಪಣ ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

ಚಾಸಾ-1 ಇವರು ದಿನಾಂಕ 31-08-2015 ರಂದು ದೂರು ದಾಖಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನಾಗಲಿ ಅಥವಾ ನನ್ನ ಹಿಂದಿನ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯಾಗಲಿ ಆರೋಪಿತರನ್ನು ಕರೆಸಿ

ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಅವರು ತಲೆಮರೆಸಿಕೊಂಡಿದ್ದರು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ನೋಟೀಸ್ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ. ಕಲಂ 498 ಎ ಭಾ.ದಂ.ಸಂ. ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಅಪರಾಧ ದಾಖಲಾದಾಗ ಆರೋಪಿತರನ್ನು ಕರೆಸಿ ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಬೇಕೆಂದು ಗೌರವಾನ್ವಿತ ಸರ್ವೋಚ್ಚ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಆದೇಶ ಇದೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಸದ್ರಿ ಆರೋಪಿತರನ್ನು ಕರೆಸಲು ಪ್ರಯತ್ನ ಮಾಡಿದ್ದು ಅವರು ಮನೆಯಲ್ಲಾಗಲಿ ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಾಗಲಿ ದೊರಕಿದ್ದು ಇಲ್ಲ. ಸದ್ರಿ ದೂರು ದಾಖಲಿಸಿದ ದಿನವೇ ಸ್ಥಳ ಮಹಜರು ಆಗಿದೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಸರ್ವೋಚ್ಚ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ನಿಯಮವನ್ನು ಉಲ್ಲಂಘನೆ ಮಾಡಿ ಫಿರ್ಯಾದಿಯ ಮಾತು ಕೇಳಿ ಸುಳ್ಳು ಫಿರ್ಯಾದಿ ದಾಖಲಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ.

ಚಾಸಾ-1 ಕೊಟ್ಟೂರು ಗ್ರಾಮದವರು. ಆರೋಪಿ 2 ಕೆಇಬಿ ಇಲಾಖೆಯಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಾನೆ. 1, 3 ನೇ ಆರೋಪಿ ಏನು ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರ ಮನೆತನದ ಬಗ್ಗೆ ತಿಳಿದುಕೊಳ್ಳದೇ ಮತ್ತು ಅವರ ಕರ್ತವ್ಯ ಕುರಿತು ತಿಳಿದುಕೊಳ್ಳದೇ ಸುಳ್ಳು ಫಿರ್ಯಾದಿ ದಾಖಲಿಸಿ ಸರಿಯಾದ ತನಿಖೆ ಕೈಗೊಂಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-1 ಇವರ ತಂದೆಯ ಹೆಸರು ಎಚ್.ಎನ್.ಪ್ರಭಾಕರ. ನಿಪಿ-12 ರಲ್ಲಿ ದಾಖಲೆಗಳು ಫಿರ್ಯಾದಿಯ ತಂದೆ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇದ್ದು ಚಾಸಾ-1 ಮತ್ತು ಅವರ ತಂದೆಯ ಹೆಸರು ದಾಖಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ನಿಪಿ-13 ರಲ್ಲಿ ಕೂಡ ಚಾಸಾ-1 ಮತ್ತು ಅವರ ತಂದೆಯ ಹೆಸರು ದಾಖಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ನಿಪಿ-14 ರಿಂದ 16, 18 ಇದು ಬಂಗಾರ ಎಷ್ಟಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದು ಕೊಟ್ಟ ದಾಖಲೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ನಿಪಿ-19, 20 ಮಾತ್ರ ಚಾಸಾ-1 ಇವರ ತಂದೆಯ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿದೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಅವುಗಳಲ್ಲಿ ಬಿಲ್ಲುಗಳು ರೂ.74,030/- ಮತ್ತು ರೂ.570/- ಇದೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ನಿಪಿ-21 ನಗದೀಕರಣಕ್ಕಾಗಿ ಕೊಟ್ಟ ರಶೀದಿ ಅಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನಿಜ.

ಚಾಸಾ-1 ಇವರು ಸುಳ್ಳು ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಕೊಟ್ಟರೂ ಕೂಡ ನಾನು ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ಫಿರ್ಯಾದಿ ಕೊಟ್ಟ ದೂರಿಗೂ ಮತ್ತು ದಾಖಲೆಗಳಿಗೂ ಒಂದಕ್ಕೊಂದು ತಾಳೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ನಾನು ಫಿರ್ಯಾದಿಯ ಮರುಹೇಳಿಕೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ಅದೇ ರೀತಿ ಚಾಸಾ-4 ರಿಂದ 8 ಇವರ ಹೇಳಿಕೆ ಪಡೆದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತನ ಕಚೇರಿಗೆ ಪತ್ರ

ವ್ಯವಹಾರ ಮಾಡಿದ ಕುರಿತು ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆ ಸಲ್ಲಿಸಿಲ್ಲ. ನಾನು ಫಿರ್ಯಾದಿದಾರರಿಂದ ಸುಳ್ಳು ಮಾಹಿತಿ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಸರಿಯಾಗಿ ತನಿಖೆ ಮಾಡದೇ ಸುಳ್ಳು ಅಂತಿಮ ವರದಿ ದಾಖಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ.)

ಓ. ಹೇ. ಕೆ. ಸರಿ ಇದೆ.

2 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ ರಾಣೀಬೆನ್ನೂರು.